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REPUBLIKA E KOSOV[]S
KUVENDI I KOMUNES Ni] MALIST{EVi]

Kuvendi i Komun€s

Nr.02l

Date: .14.01.2021

PROCESVERBAL

i mbledhjesse -VIII-(tete) te rregullte te Kuvendit Komunal te Malisheves

REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t6 mbledhjes s€ Vt-2020.

2. Shqyrtimi i Raportit nEnt6mujor Financiar pdrvitin 2020.

3. Shqyrtimidhe miratimi idraft-Rregullores p6r p6rkujdesjen dhe mbrojtjen e tE drejtave td F6mij6ve.
4. Formimi i Komisionit p6r hartimin e Planit td pun6s sE Kuvendit t€ Komunds pdr vitin 202L.
5. Shqyrtimidhe miratimiik6rkes6s nr.O2/427 dat6:16.11.2020 td parashtruar nga Shoqata Sindikale e

Pavarur e Administrat6s nE Malishev6.

6. Shqyrtimi i Raportit tE DrejtorisE pdr Bujq6si rreth mbjelljeve vjeshtore (pdrs6ritur)
7. Shqyrtimi i Raportit td DKAE-s6, pdr pdrgatitjet dimdrore n6p6rshkolla (pdrs6ritur)
8. Shqyrtimidhe miratimi i k€rkesds sE KryetarittE Komun6s nr.01,/914 dat6:1-5.09.2020, sipas k€rkeses
nr.0L/737 dat6:18.02.2020 td parashtruar nga andtardt e kryesisd sd fshatit Carralluk6, p6r caktimin e

lokacionit dhe p6rkrahje financiare p6r nd6rtimin e objektit td pdrbashk6t me rastin e organizimit t6
pritjeve pdr raste td ndryshme (p6rs€ritur).

9. Nddrtimi i Qerdhes sd Re pa vendim td Kuvendit Komunal si dhe caktimi i lokacionit t6 ri p6r ket6

Qerdhe (pdrs6ritur).

10. Shqyrtimidhe miratimi istrategjisd p6r Komunikim sidhe Planit p6rTransparenc6 n6 Komun6n e
Malisheves 2020-2024.



11. Shqyrtimidhe miratimii k6rkesds nr.02/287 dat6:20.08.2020td parashtruar nga Syl6 Morina nga

fshati Astrazup (pErs6ritur)

12. Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkes6s nr.05/98 dat1:25.'1.1.2019 e parashtruar nga Hajdin dhe lbrahim
Shehu nga fshati Maxharri,i, Komuna e Malishev6s, pdr nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore n6 tok6
nddrtimore (p6rs6ritur)

1-3. Shqytimiik6rkes6s nr.02/387 dat6:08.10,2020 te parashtruar nga banorete 4familjeve
Gegaj,Lagja Munishaj- Fshati i Ri (pErs6ritur)

14. Shqyrtimidhe miratimii k6rkesds nr.01/1155 dat6:11.11.2O2O te parashtruar nga Kryetari i

Komun€is, p6r dh6nien nd shfryt6zim tE pronds publike KEDS-it, p6r vendosjen e re tL' stabilimenteve t6
nevojshme energjeti ke.

15. Emdrimi i aneitareve nga AAK nd Komitetet e p6rkohshme t6 formuara nga Kuvendi i Komunris.
16. Shqyrtimi i k6rkes6s nr.021256 dat6: 17.07.2020 tE parashtruar nga shefi igrupit t6 asamblistdve nga

radhEt e Nismds Socialdemokrate nii Malishev6, lidhur me plot6simin e Komiteteve t6 pErkohshme t6
formuara nga Kuvendi i Komun6s (pErsdritur).

17. Raporti i Drejtoris6 p6r Urbaniz6m, piir realizimin e projekteve kapitale pEr vitin 2020.
18. Rishqyrtimi i vendimit nr.O2l4t7 dat6:03.11.2020, pEr caktimin e lokacionit pEr nddrtimin e

stadiumit ndihmEs nd Malisheve!, sipas raportit td vlerEsimit td MAPL-sd nr.020-839/G
datd:I7 .L'J..2O2O.

19. Diskutimi dhe marrja e vendimit p6r lejimin e mbajtjes sd aktiviteteve sportive n6 Stadiumin "Liman
Gagaj" dhe nd fushat tjera publike, pdr t6 gjitha klubet dhe shkollat sportive.
20. Debat rreth pranimit tE pun6toreve nt-' kontratd mbi vep6r n6 Komundn e Malishevds nga Ministria e
Punds dhe Mirdqenies Sociale nd bashk6punim me Komuniin.
21. Td ndryshme.

Mbledhja mbahet me date: 30.11.2020 dhe filloind ora l0:30 .Te pranishem ne fillim t€ rnbledhjes ishin:

l9 asambleiste, drejtore komunale, zyrapEr informim.

Rrahim Morina: Korum kemi, prezent ne mbledhje jemi l7 asambleistd.Vet6m tre anetard t6
Kuvendit kane k€rkuar leje, €sht6 Raimonda Krasniqi, Syld Dukolli, Behie Sertolli, keta dy te
fundit kane antaret e familjes me Covid-19 dhe nuk mund te jen€ pjese e punimeve,p€r pjesen
tjetdr nuk kam kurrfar informacioni dhe vler€soj se €shtd nje pap€rgjegj€si e anetarove te
Kuvendit.
Fillimishte ju pershendes tE gjithve, antar€ t0 Kuvendit, qeveri komunale dhe giithe te
pranishmit! Kryetari i Komunes Ragip Begaj ka qen€ i infektuar nga ky virus dhe fatbardhdsisht
eshte sheruar, i urojm sh€rim t€ plote dhe urojm qE ti bashkangiitet dhe mbledhjes se Kuvendit
dhe punes. Me datd 28 ndntor ka vdekur dhe mjeku i njohur dr.Rame Morina, i cili ka humbur
jeten nga ky virus, ka qen6 nje mjek bazament i mjeksies nE Malisheve, ka kontribuar n6
avancimin, ngritjen dhe sh€rimin e pacienteve.NE shenje respekti dhe ne shenje nderimi te pun€s
se tij dhe gjithe t€ rdneve nga ky virus, kErkoj nj6 minut heshtje. Nderim!
Te nderuar an€tar0 te Kuvendit unE jam i mendimit q€ pika jashte rendit tE dites ne kete
mbledhje mos td jet€, p€r shkak se kemi pika shum€ dhe esht6 nje gjendje e jashtczakonshme



pandemie, eshte nje rrezikshmeri shum6 e lart6,n6se do ishit pajtuar dhe ju. A po pajtohi? Mir€
faleminderit.
Atdherd kalojm€ p6r rendin e dites. Materialin e keni marrur, mir6po jane dhe disa pika shtese,
qe kan6 k€rkuar td futen nd rend tE dites dhe qE vlerdsohen si urgjenc. Une do ti lexoj dhe pikat
qe duhet t€ hyjne ne rend td dites n€se votohen, n€se nuk votohen mbesin pa u futur. ilshte dhe
nje kerkesE e Sindikates sC zjarrEfiks€ve qE sot e kemi shpdrndar dhe ata kdrkojn€ qC te jene
pjes€ e kompenzimit per shujt . Ne e kemi pikEn e rendit te dites pEr Sindikaten e Administrates
dhe ndse ishi pajtuar qe kjo pjesE ti bashkangjitet si material shtes€ pikes se pestE, q0 t€ mos
bejme pike te veqantd. Ky 6shtd propozimi im.
Kush 0shtE pdr?
PEr: I 7

Kunder: 0

Apstenim:0

Jan6 dhe dy kErkesa tjera qd kanE kErkuar qE td futen n6 kdtE mbledhje nd rend t6 dites, qd do ti Iexoj

Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkes6s nr.02/425 dat6: 26.11.2020,te parashtruar nga Komisioni Komunal i

Aksionartlve lidhur me ndarjen e mjeteve pEr pagesen e aneitari-ive td bordit td stacionit te! autobusave
nd Malishev6. Kdrkesa tjetdr 6shtd shqyrtimidhe miratimi I k6rkes6s nr.02.454 me dat6: 30.11.2020 e

parashtruar nga Komisioni piir menaxhimin e pandemies Covid-19 nri Komuniin e Malishev6s. Hapi

debat reth renidit td dites. Avdi Morina e ka k6rkuar fjal€n.

Avdi Morina: Faleminderti Kryesues! Pershendetje drejtor, tE nderuar koleg6, pdrfaqdsues t6 shoq6ris6

civile dhe gjithe ju qE jeni prezent! UnE mendoj qE jand nj6 num6r i madh i pikave t6 cilat po barten prej

mbledhjes nd mbledhje, ndoshta kishte qen6 md mird qd shefat e grupeve t6 diskutojnE ndonj6 pikd qd

nuk dshtd e domosdoshme tE heket dhe te bartet n6 ndonjd mbledhje tjeter, sepse kemi ndonjd pikd e

cila duhet td shqyrtohet me me prioritet. Komiteti p6r Politikd dhe Financa duhet t6 p6rgadit pikat e

rendit td dites, mir6po dhe atje ose po vin disa pika qd janE m6 pak t6 r6nddsishme dhe po ngelin disa
pika tE cilat mund td kend nj6 proritet.

Klubi futbollit Malisheva ka bdr6 njd kdrkesd pdr Komitetin pEr Politik dhe Financa pdr nj6 mbEshtetje
financiare. Und kisha k6rkuar qE grupet politike qd jand td pdrfaqesuara nii kdtd Kuvend, tti vendosim
njd zdri qd ta fusim nE rend t6 dites kdrkesen e klubit t6 futbolli Malisheva.

Rrahim Morina:Alban Mazreku e ka fjal6n.

Alban Mazreku:Pershendetje pdr td gjithd! Kryesues, ne e kemi marrur nj6 rend t6 dites me 21 pika.
KErkes6 e grupit ton6 parlamentar 6sht6 qd pika numer 2.Shqyrtimi i Raportit n6ntd mujor Financiar p6r
vitin 2020, ne pothuajse hytum nE muajin e 12, kisha kdrkuar q6 kjo t€ hiqet dhe te shqyrtohet vet6m
raporti 12 mujor i Drejtoris pdr Ekonomi dhe Financa .Propozimi nr,1 I joni 6sht6 qd ky me u hek ndersa
propozimi num6rdy 6shtd qE pika 14 Shqyrtimidhe miratimiikdrkesEs nr.Ot/1.155 datd: 11.1j..2020t6
parashtruar nga Kryetari i Komunt-is, pdr dh6nien nE shfrytdzim td pron6s publike KEDS-it, p6r vendosjen
e re td stabilimenteve t6 nevojshme energjetike, 6sht€ nje kErkesd shum6 e drejt dhe shum6 e q6lluar,
p6r shkak t6 nje furnizimi mE cildsor me energji elektrike td gjithd k6tyre banor6ve, mirdpo nd shqyrtim
tE materialit nuk po mundem me v6rejt asgj6, p6r shkak tE kopjimit tE dob6t qE neve si asambleistd na

ka ardhur.K6rkoj q6 kjo pike tE hiqet prej rendit td dites.



E kemi njE kerkese tE klubit tE futbollit Malisheva qE ju ka drejtuar Kuvendit Komunal n6 Malishev6 me
dat6: 26.10.2020, ku kdrkon nj€ mb6sht6tje financiare nE vler6 prej 118,000 euro. Ne si grup kdrkojm6
qd tE futete si pikE e dyt6 mbas shqyrtimit dhe miratimit tti procesverbalit. Nga grupi jond do ta ket6
mb6shtetjen. Fa lemi nderit !

Rrahim Morina:Alban Krasniqi e ka fjaldn,

Alban Krasniqi:Pershendetje p6r te gjithe! Propozimi eshtd qe td mblidhemi shefat e grupeve 5 minuta
dhe ti diskutojm pikat e rendit t6 dites dhe t6 dakordohemi, me q6llim qE ti shmangemi debatit cilat me
iheq e cilat me lane, porduhet me kuptu qd k6tu jemime ikryerdetyrattona. potakohemi bashkarisht,
e kam fjaldn p6r kEto qE konsiderojm qE kand mbetur nd rend tE dites por q6 nuk jand dokumentet gati.
P6r sa i perket renditjes mundemi me u takuar dhe me e diskutu renditjen dhe me ardhur me propozime
td pdrbashkelta, ose ithemi k6shtu, ndse shkojmd kdshtu ka me na zgjatur m6 shumE,debati.p6r pjesen e
ndihmds p6r klubin e futbollit Malisheva pajtohem, vetdm i kemi bdr6 disa k6rkesa p6r dokumente.Ntise
Drejtori i Kultures i ka sjellur ato dokumente sot e diskutojmE por mos t6 jet6 pik6 e dyt6 e rendit td
dites.

Rrahim Morina: Faleminderit Alban! Sa i p6rket klubit te futbollit Malisheva, KpF-ja ka kdrkuar disa
sqarime. Ne drejtories ju kemidrejtuar me shkrim dhe kam biseduar me drejtorin Rexhep Mazreku dhe
e luta qd munddsisht tE na pdrgjigjet nE kdrkesat tona qE kan6 qend nE pyetje dhe ta bdjn6 nj6 k6rkes6
shtesE qetd hyjd nd rend dite, Vetdm sa mE arritinjE material, drejtori Rexhep Mazreku ju ka drejtuar
Kuvendit , nddrkohd mund ta b6jme kopje,

Valon e keni fjaldn.

Valon Krasniqi:Pershendetje pEr tE gjithE koleg6t e asambles komunale,pershendetje Kryesues,drejtora!
Nd emertE grupit parlamentartE LDK-sd, ishprehingushdllimefamiljes Morina p6r humbjen e doktorrit.
Po nderlidhem te rendidites, sa i p6rket kErkesave qE na kand ardhur kdtu jashtd rendit td dites edhe
grupi parlamentar i LDK-s6 dsht6 q6 ato kErkesa td futen n6 rend t6 dites. Un6 po pajtohem me
parafolsin, qd shefat e grupeve parlamentare ta kend nj6 konsultim sa i pdrket rendit t6 dites.Grupi
Parlamentar i LDK-sd e pdrkrahd kdrkesen e klubit td Malisheves p6r ti ndihmuar klubit.

Rrahim Morina:U rdhdro profesoresh !

Hidajete Mazreku: Faleminderit Kryesues! Pershendetje kolegd asambleiste! pasi q6 jemitek renditja e
numrit rdndorti: seances qd kemi p6rte mbajtursot, grupiigrave asambleiste, n6 mbledhjen e radhes
q6 kemi mbajtur, kemi dalur me disa rekomandime,
UnE do ti ceki kdto rekomandime:

1.Nd rekomandimin e pard i drejtohemi Kryesuesit ta zbatojE mE pdrpikmdri rregulloren e Kuvendit.
2.Td ndalohet fjalori ofendues ndaj secilit andtard td asambles dhe ndaj secilit an6tare t6 subjektit.
3.T6 rregullohen me ligj Komitetet obligative dhe jo obligative.
4. Kdrkesat e qytetar6ve qd vijn6 n6p6rmjet zyres si-; Kryetarit, nE rendin e dites jan6 gjithmon6 ka
fundi.Grupi i grave asambleiste ka marrur vendim qd kdto kdrkesa ose ti-' jen6 n6 fillim ose ka mesi dhe
tE kend hapsird ata pdr rishqyrtimin e kdtyre kdrkesave. Faleminderit!



Rrahim Morina: Shefat e grupeve kanE 5 minuta pushim ,pdr konsultim t6 rendit t6 dites.

SHtyhen p6r mbledhjen tjetEr kdto pika td rendit td dites:Pika 2. Shqyrtimi i Raportit n6nt6mujor
Financiarpdrvitin2020.Pika6.ShqyrtimiiRaportittdDrejtorisdp6rBujqdsi rrethmbjelljevevjeshtore.
Pika 9. Nddrtimi i Qerdhes s6 Re pa vendim td Kuvendit Komunal si dhe caktimi i lokacionit td ri pEr ket6

Qerdhe. Pika 17. Raporti i DrejtorisE pdr Urbaniz6m, p6r realizimin e projekteve kapitale p6r vitin
2020,K6to janE 4 pikat qE hiqen sot nga rendi i dites.

Tash do e lexoj renditjen s'i u dakorduam :

l.Procesverbali qd nuk ndryshon fare.

2. Shqyrtimidhe miratimiikdrkes6s nr.02/454 dat6:30.11.2020,td parashtruar nga komisioni p6r
menaxhimin e pandemies Covid-19, nei Komun6n e Malisheves.
3.Mb6shtetja e klubit tE klubit t6 futbollit Malisheva n6 Malishev6.
4. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-Rregullores p6r pdrkujdesjen dhe mbrojtjen e tE drejtave td F6mij6ve.
5. Formimi i Komisionit pdr hartimin e Planit t6 punds sd Kuvendit tii Komunt-is pEr vitin 2021.
6. Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkesds nr.O2/427 dat6:16.11,2020 te parashtruar nga Shoqata Sindikale e

Pavarur e Administratds n6 Malishev6.

7. Shqyrtimidhe miratimiik6rkes6ssd Kryetarittd Komun6s nr.ol/g1,4dat6:15.09.2020, sipas k6rkes6s
nr.01'/1.37 datd:18.02.2020 tE parashtruar nga anritar6t e kryesis6 s6 fshatit Carrallukd, p6r caktimin e

lokacionit dhe p6rkrahje financiare pdr nd6rtimin e objektit tE p6rbashkdt me rastin e organizimit td
prltjeve per raste td ndryshme.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i kdrkes6s nr.02/287 datd:20.08.2020 te parashtruar nga Syl6 Morina nga

fshati Astrazup (pdrs6ritur)

9' Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkes6s nr.06/98 dat6:25.11.2019 e parashtruar nga Hajdin dhe lbrahim
Shehu nga fshati Maxharrd, Komuna e Malishevds, pEr nddrrimin e destinimit te tok6s bujqdsore n6 tok6
ndtirtimore (p6rsdritur)

10' ShqyrtimiikErkes6s nr,02/38L dat6:08.10.2020 te parashtruar nga banorete 4familjeve
Gegaj,Lagja Munishaj- Fshati i Ri (p6rs6ritur)

11. Shqyftimidhe miratimi ikdrkes6s nr.01/1155 dat6:11.11.2020 te parashtruar nga Kryetari i

Komunels, pdr dhdnien nd shfryt6zim tE pron6s publike KEDS-it, pEr vendosjen e re t6 stabilimenteve t6
nevojshme energjeti ke.

12'Shqyrtimi dhe miratimi I kdrkesds 021452 datd:26.11.2020 e parashtruar nga komisioni komunal I

Aksionareve,lidhur me ndarjen e mjeteve p6r an6tardt e bordit t6 p6rkohsh6m t6 stacionit t6
autobusave n6 MalishevE.

13.Rishqyrtimi ivendimit nr.o2/41.1. dat6:03.11.2020, p6r caktimin e lokacionit p6r nd6rtimin e stadiumit
ndihm6s nd Malishevii, sipas raportit td vler6simit td MAPL-sE nr.020-839/6 dat6:j.7.11 .2020,
14. Diskutimi dhe marrja e vendimit p6r lejimin e mbajtjes sd aktiviteteve sportive n6 Stadlumin ,,Liman

Gagaj" dhe n6 fushat tjera publike, p6r t6 gjitha klubet dhe shkollat sportive.
l5.Shqyrtimidhe miratimiistrategjis6 p6r Komunikim sidhe Planit p6rTransparenci-; ne Komuniin e
Malishevds 2O2O-2O24.

16. shqyrtimi i Raportit td DKAE-sd, p6r pdrgatitjet dimErore n6p6r shkolla .

17. Emdrimi i an6tareve nga AAK nd Komitetet e pErkohshme tei formuara nga Kuvendi i Komunels.



l8.Shqyrtimi i k6rkes6s nr.02/256 dat6: L7,07.2020 tE parashtruar nga shefi igrupit tE asamblistEve nga

radhdt e Nismds Socialdemokrate nE Malishev6, lidhur me plotesimin e Komiteteve td pdrkohshme t6
formuara nga Kuvendi i Komun6s .

L9.Debat rreth pranimit tE punEtordve nii kontrat6 mbi vep6r nr! Komuni-;n e Malishev6s nga Ministria e
Punds dhe Mir6qenies Sociale n6 bashkEpunim me Komuni:n.
20. Td ndryshme.

Kush 6shte pdr ketd rend dite?
Per:21

Kunddr: 0
Apstenim:0
21 asambleistd jand prezent dhe kand votuar p6r rendin e dites .

Kalojm€ te pika e pard e rendit td dites:Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes se
VI giashtE -2020.
PCr:20

Kund€r: 0
Apstenim:0
Me 20 vota pdr aprovohet procesverbali i mbledhjes se Vl-gjashte p6r vitin2O2O.

KalojmC te pika e dyt6:Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr.021454 dat6: 30. 11.2020, rc
parashtruar nga Komisionip€r Menaxhimin e Pandemies Covid-19, n6 Komunen e
Malisheves.Valon Krasniqi e ka fial6n.

Valon Krasniqi:Komisioni ipandemies Covid-19 nE Komun€n e Malisheves ka mbajtur 3
mbledhje td rregullta dhe ka shqyrtuar propozimet dhe kdrkesat ne lidhje me nd€rmarfu.n 

"masave nga institucionet lokale, p€r tju dalur ne ndihme qytetar€ve, te cilat kapin vleren prej
I 45.000 €. Faleminderit!

Rrahim Morina:Alban Krasniqi e ka fjalOn.

Alban Krasniqi:Siq e pOrmendi parafoldsi, ne kemi mbajtur tri mbledhje n6 t6 citat i kemi diskutuar
gjltha propozimet dhe kdrkesat qr3 kand ardhur dhe me pard prej subjekteve td ndryshme politike,
p6rfaqdsuesve kdtu ne Kuvend dhe drejtorive pdrkat€sO. Si shumd te pergjithshme kapin vleren
145.000€. Natyra e veprimeve qd ne mendojmd qd duhet tO nddrmerr ne fete rast ekzekuativi,
fokusi 6shtd te rastet me asistenc sociale, te ndnat vetd ushqyese, dhe familjet me asistenc
sociale qd kan6 fdmijdt nxendjs q6 ndjekin procesin m6simor, por edhe tek siudentet.
Pdrmbajtjen e rekomandimeve e kenite gjithe.
V6mendje md td shtuar kemi tek stafi nd sektorin e shdndet6sis6, q6 dsht6 i nevojshdm pdr k€t6
faze 6 mujore, gjithashtu vdmendje pdr mbdshtetje i kemi dh6n6 edhe rasteve t6 prekura me
Covid, si nje lloj ndihme nd ofrimin e barnave falas, q6 atyre ju nevojitet pdr trajtimin nga Covidi.
Kdto jand rekomandimet, ndse ka pyetje do ju pergjigjem un6 ose koleget tjere t6 Komisionit.
Faleminderit!

Rrahim Morina:Urdhdro, Halil!



Halil Morina.Te nderuar drejtor, kolegd asambleistd! Ne jemi munduar krahas mundesive tona
si Komune ti ndajm drsa mjete, td cilat shkojnd ne favor td luftes ndaj pandemies.Ne jemi
munduar ti nxerrim disa rekomandime td cilat shkojnd nd favor t6 ndihmds s6 qytetardve
sidomos atyre me asistenc sociale ose q6 nuk jan6 me asistenc sociale por q6 e kan6 gjrndjen
ekonomike jo td mir6. Und kisha kdrkuar nga andtar€t e Kuvendit qd t€ votohen k6to
rekomandime dhe td fillohen me u implement. Faleminderit!

Rrahim Morina:Valon e keni fjalen.

Valon Krasniqi:Ky Komision dshtd krijuar si trup nga Kuvendi Komunal, nga td gjitha partit
politike. Ne kdte Komision kand punuar andtard td partive politike dhe t6 gjithd kan6 qen6 td
informuar qd t6 jend pjesmarres.Kdrkoj qe keto rekomandime t6 votohen dhe t6 ju daiim ne
ndihmd sa me shpejtd qytetardve t6 Komunds sd Malisheves.

Rrahim Morina:Kushtrim e keni fjaldn.

Kushtrim Zogai'. Nd emdr td grupit td Partis Demokratike td Kosoves, ne k6rkojm6 qd t6 ket6
nj6 mbdshtetje financiare prej 50€ p6r rastet qd rezultojnd md Covid-19,ndersa per penzioneret
mbdshtetja te jete 100€.

Rrahim Morina:Hashim Vrenezi e ka fjaldn.

Hashim Vrenezi:Pershendetje per td gjith6! Und desha mu nddrlidhe te raporti i shpenzimeve q6
kemi bdrd ndarjen e mjeteve p6r qdshtjen e Covid-it, raporti final nuk na ka ardhur akoma.Ne k6td
ndarje e kemi bdrd qysh nd kohdn e pandemies dhe raport nuk kemi akoma.Mua m6 kish interesu
dhe shuma totale e mjeteve qd ka ardhur nga niveli qendror, pdr trajtimin e Covid-it t6 Komunds
tone,sa eshtd vlera e kdtyre mjeteve dhe raporli i shpenzimeve t6 mjeteve q6 kan6 ardhur nga niveli
qendror,dhe ketd nuk e kemi.
Drejtori i shendetdsisd duhet me u zotu, qd disa prej pikave k6tu mundet me i permbush, psh
furnizimi dhe ndarja e medikamenteve t6 nevojshme pdr terapi, pdr rastet e infektuara me Covid,
kush do ta kryej kdt6 procedure? Si do t6 shpailet tenderimi?
Na duhen me shumd informacione q6 te kompletohet kdrkesa.Faleminderifl

Rrahim Morina:Faleminderit Hashim!Alban Mazreku e ka fjaldn.

Alban Mazreku:Kushtrimi e ceku qd si rekomandim i 6 nd kuader td ketyre rekomandimeve, qd
jand td bdra nga Komisioni te futet 50€ per gjithrO ata q6 janr5 tO infektuar me Covid-19 deri n6
moshen 65 vjeg, nddrsa prej moshes 65 vjeg qd jand pensionista ta kene t6 drejtdn e nj6 shume prej
100 €. Te rekomandimi i 5 e keni ber6 krijimi i njd qendre td komunikimit dhe inlormimit n0
ambientet e nd6rtes6s sd muzeut td qytetit, pdr ndihmd studenteve p6r shkak t6 ligjeratave online qd
kand me i mbajtur, mirdpo muzeu hale rrym6 nuk ka.

Rrahim Morina: Urdh6ro profesoresh!

Hidajete Mazreku:Faleminderit Kryesues! Un€ desha me pyet ne lidhje me raportin p6r Covid, kur
jand ndard mjetet nga Kuvendi, ne nuk e kemi marrur at6 raport.
Shtepia shdndetit ka mungesd td puntoreve edhe td motrave medicionale dhe mjek6ve, kan6 marrd
atd projektin qe 6shtd dhe plus 7 puntord kand qend td pundsuar nga ato t6 holli qe jane ndard. A
6shtd berd ai projekti apo 6shtd nddrprerd prokurimi? Ne koh6n e Covid-it kemi mungesd td mjekeve
dhe motravd medicionale psh.Dializa ka punuar deri tash pa pagesa, puntordt t6 cileikane punuar
jand shkuar ndpdr shtepi.



Rrahim Morina: Urdhdro Valon !

Valon Mazreku:Faleminderit Kryesues! Edhe ne si qeveri komunale kemi qen6 pjese perberr-ise e
kdti komisioni, i cili rSshtd miratuar n€ k€td Kuvend, ku propozimet kan6 qend t6 unifikuara dhe kan6
qene td komponuara nd bazd t0 nevojave reale td Komun6s ton6.Sa i pdrket raportit qe e ceki
asambleisti i PDK-s6 pdr ndarjet qd i ka ba Kuvendi Komunal diku rreth muajit mars ose prill
150.000€, raporti i kdsaj nuk 6sht6 pikO e rendittd dites.Ne mund ta sjellim raporlin n€ nje pike
tjet6r, n6 rast se k6rkohet. Sa i pdrket te hyrave nga qeveria, ne baz6 td pakos fiskale per Komunat
apo nivelin lokalaljan6 ndard 10.000.000€, ku k6to i kan6 karakterizuara ne triforma td
mbdshtetjes.Komuna e Malisheves ka qenrO pdrfituesd nga kjo pako217.500€, ndersa drejtoria e
arsimit esht6 pdrkrah6 nga njd pako tjeter, qe ka qend e destinuar pdr Ministrin e Arsimit, ku nd
kuadOr te ministries ata i kan6 shp6rndarO ndpdr Komuna vardsisht prej numrit t6 nxendsve, dsht6
ndard diku 250.000€.
Sa i pdrket prokurimit profesoresh6 i kemi ndar6 nd dy proceduara, n6 dy aktivitete angazhimin e
disa profesionistdve sh6ndetdsor dhe transportin e emodializes.Edhe pak dit6 6sht6 e hapur
tenderimi p6r angazhim td profesionistdve shdndetdsor, nddrsa 6sht6 n€ fazen finale t6 ndnshkrimit
t6 kontrates td transportit pdr dializen.
Te pika e tret6 Kushtrim qe ju e propozuat njd rekomandim tjet€r, faktikisht ky rekomandim tipik qe
pdrfshihet te pika e tret6 e rekomandimeve t6 komisionit t6 pandemies ku thot6 Furnizimi dhe ndarja
falas e medikamenteve te nevojshme per terapi p€r rastet e infektuara me COVID-19. Kjo ka qene ideja
qe p€rsonat qe jan€ te infektuar me Covid dhe t€ cilet jane ne trajtim, ka raste te personat t€ cilet jane te
infektuar ku kostoja e sherimit eshte me e madhe se 50€ dhe ka raste se €sht6 md e vog6l se SO€ One
ne e kemi ndard njd vlerd ku pdrfshihen gjitha k€to raste.

Rrahim Morina:Urdhero replike Hashim.

HashimVrenezi: Ne kemi pasur kdrkesa pEr raporte te tilla, mirepo nuk na kane ardhur asnjeher€. Eshte
per qudi qysh mundeni me prit giithe keta muaj , per me nda nje fond prej 50.000€ p6r ti trajtuar rastete
me Covid.Komuna jond i ka pasur rreth 40.000€ p6r trajtimin e Covid-it edhe n6 forma t6 ndihmave
td pakove ushqimore edhe te medikamenteve medicionale, asnj6her6 nuk na kand pru asnjd raport
konkret, sa qytetar kand pdrfituar prej subvensionit td pajisjeve medicionale.
Nd fazen e pandemis QKMF-ja jone 6sht€ n6 tenderim, nd fazen e rinovimit, shkatrrimit, demolimit,
aty ka pasur raste qd ska funksionu radiologu, rengeli ka punuar vet0m dy dite n6 jav6. Ka raste q6
nuk ka dezinfektant pdr dezinfektimin e shtretdrve td pacientdve q6 marrin infuzionin aty. Ne jemi per
me p6rkrah shdndetdsind, ne jemi pdr me pdrkrah6 QKMF-nd, qytetaret por njekohdsisht jemi per
me i monitoru kdto mjete p6r mos me u keqp6rdor6.

Rrahim Morina: Urdhero Alban!

Alban Krasniqi: Ata qd e kan6 votuar Komrsronin pdr Menaxhimin e Pandemies Covid-19. nd
Komundn e Malishevds e dind natyr6n e punes sd Komisionit dhe puna e Komisionit nuk merr
fund me kaq.l kisha ftuar koleg6t qd ishin kritike, kdto kritika dhe propozime e kan6 pasur
vendin aty ku dhe k6ta jan6 t6 p6rfaq6sun dhe q6 kan6 munguar.
Nd aspektin e menaxhimit 6sht6 konsideruar qd dshtrO md e iehtd p6r ta dhe diskutimi ka qend
qd ne me i gjetur format md td lehta t6 zbatimit me ju dal6 n6 ndihmd, sidomos te
medikamentet, n6se dojm6 me targitu md leht€ problemin dhe me ju dal6 nd ndihmd qytetardve
sipas munddsive, €sht€ kjo pjesa qd ne e kemi propozu, e kemi ndard nj6 fond t6 caktuar, e
merr listen e barnave esenciale pdr shdrim, pdr trajtimin e Covid-it dhe fermes ati numri t6
medikamenteve qd i ki , adresohet md lehtd qytetari nd kuptimin e mbuiimit td shpenzimeve , siq
e tha dhe drejtori ka persona qd e kalon Covid-in edhe pa simtoma ose me pak si simtoma sa



njd grip dhe me 5 ero ose 7 ero askush nuk vjen me ti marr ato pare, pse tija kishe nda.E kemi
diskutuar dhe kemi ardhur ne nj6 pdrfundim se kjo 6sht6 forma m6 e mire.
Sa i pdrket pjesds td qendres, propozimit nr.S pdlqimi 6shtd marrur, tash 6sht6 nd fazen e
tenderit nddrrimi i ordve dhe 6shtd qeshtje ditesh,5 ditd 6shtd afati qysh kam marrur informacion
prej prokurimit.und ju kisha kdrkuar qd ti pdrkrahni k€to rekomandime.

Rrahim Morina: Urdhdro Avdi e ke fjal6n!

Avdi Morina:Faleminderit Kryesuesl Sd pari desha td pershendds punen e Komisionit p6r
Menaxhimin e Pandemies Covid-19 nd Komundn e Malishev€s. U diskutua ndarja e mjeteve
buxhetore, qd ke propozim i Hashim Vrenezit q6 td ndahen nga 50€ per secilin person i cili 6sht6
i prekur nga Covid-l9, un6 mendoj qd pika 3 e mbulon shumd mird mbdshtetjen e t6 gjithe atyre
personave qd jan6 td prekur me Covid-19.Shumd qytetard e kalojne pa probleme infeksionin me
Covid-19 dhe disa pdr shkak td kushteve te mira ekonomike,nuk jand t6 interesuar fare qe ta kene
nje mbdshtetje td tille. Kemi raste qd shumd pacientd qe jane td prekur me Covid-1g kan6 nevojd pdr
njd mbSshtetje md td madhe se 50 apo 100€ dhe un€ mendoj qe keta persona t6 mbeshteten n0
bazd td munddsive financiare, nd bazd td medikamenteve te cilat ja rekomandon terapien p6r
sherimin e kdsaj semundje.
Desha me ngrit nje dilemd te pika e 5 krijimi i qendres se komunikimit dhe informimit n6 ambientet e
nd6rteses sd muzeut, mendoj qe p€r shkak t6 rrethanave qfare jemi dhe po k€rkohet ne nje forme
qd t6 ruhet distanca, spo disa hyn6 n6 p6rdorim dhe ligjeratat jand online dhe ndoshta e pengon
njdri-tjetrin n6 mbajtjen e ligjeratave. Faleminderit!

Rrahim Morina:Alban Mazreku e ka fjalen.

Alban Mazreku:Kryesues dhe td nderuar asambleist6 k6tu ndoshta ka nj6 keqkuptim, ne nuk e
diskutum qdshtjen e punds ose mos punds sd komisionit dhe as heqjen ose mos heqjen e pikes 3,
ne kerkuam vetdm me ba njd rekomandim shtesd,td infektuarit me Covid duhet me pbrdor ierapien
ne kuader t6 pikes 3 me i furnizu shtepien e shdndetit me medikamente, mirdpo plus k6saj me ju
l6shu dhe kete 50€ si rekomandim i6 pdr pdrsonat ner65 vjeg nddrsa mbi65vjeq ka 100€.A €shtd
menduar te rastet e dyshuara me Covid, qd ende nuk jan6 testuar por q6 kand simptoma, qd duhet
me u p0rfshir6 te pika e 3. Ne kuader td kdtyre rekomandimeve t6 futet dhe Raporti financiar q6 nuk
dshtd paraparO me kdtd kOrkesen e komisionit.

Nebih Bibaj:Te nderuar kabinet qeveritar,td nderuar kolegd asambleist6l ldeja jon6 p6r ndarjen e 50
-100€ 6shtd p6r arsye se ata pdrsona qd e kand kaluar Covid-in pika 3 nuk i mbulon. pika 3 imbulon
vetdm ata qd kand me u infektuar me Covid, mirdpo qka do ju beniatyre qe e kan6 kaluar Covid-1g?
Pika 3 dhe propozimijond dshtd q6 edhe ajo pjesd td mbulohet. Kryeiues mundasisht t6 hudhet nrd
votim

Rrahim Morina: Hashim jepe rekomandim tO veqant 7, jo nd kuader t6 pikes e 3 sepse pika esht6 e
Komisionit dhe te pika Komisionit nuk mundesh me nd€rhy.

Valon Mazreku:Ne thjesht e kemi rekomandu, dshtd n6 doren e juaj me qu perpara ose mos
me qu pdrpara. Rastet td cilat jand td dyshuara me Covid und konsideroj se munden me dal6
jasht6 kontrolle dhe duke u mbdshtetur n€ munddsit tona si Komund, nu-k kemi munddsi ne me
e mbulu kdt6 situatd.Logjika dshtd qO t6 mbdshteten me terapi ata td cil6t jand t6 infektuar aktiv,jo p6r periudhen pdrt6 cil6n ka kalu, sepse munddsitd janet6 kufizune.Und konsideroj qd pika e
tret6 i mbulon gjitha ato nevojat e domosdoshmdris aktuale t6 infektuarve me Covid, q-e me ju
pagu terapia e tyre nd baz6 td mjek6ve, pjesa tjet6r nuk ka mundesi financiare td mbulohet.keto
pika jand ardhur si rezultat i gjitha grupeve parlamentare,t6 cilat kan6 qend pjesmarr6se nd kdt6



komision dhe nga drejtoria e sh6ndetdsisd.lkeni raportetfinanciare sa herd q6 ka pasur
kdrkesd nd drejtoritdfinancave p€rraportim duke ubazuar n€ planin e punds t6 Kuvendit ku
jand td pashqyrune periudhat e raportimit p6r secilen drejtori, i keni pasur raportet ne faza tre
mujore.

Rrahim Morina:Kdrkesa e PDK-se 6sht6 qO ti shtohen dhe tri rekomandime Komisionit pdr
Pandemi. Rekomandimi i 6 6sht6 td subvensionohen me nga 50 euro te gjithe t0 infektuarit deri
nd mosh€n 65 vjeg, mbi moshen 65 vjeg td subvensionohen me nga 100 euro te gjithe personat
q€ jand td infektuar me Covid-19. E dyta t€ trajtohen edhe pacientet e dyshuar si td infektuar me
Covid-19 dhe e treta eshtd raporti financiar pdr pandemien nd Komunen e Malisheves.
Kush 6shtd pdr?
Pdr:5
Kunddr:14
Apstenim:3

Gjatd votimit pdr rekomandimet e Komisionit p€r Menaxhimin e Pandemies, PDK ldshon sallen.

Kush dsht6 pdr rekomandimet e Komisionit pdr Menaxhimin e Pandemies Covid-19?
Pdr:16
Kunder:0
Apstenim:0

Shkojmd nC pushim. Shihemi n6 ora 13:15.

Rrahim Morina:Vazhdojm me piken e tretd Mb€shtetja e klubit tE futbollit Malisheva. Drejtori e
ka fialen.

Rexhep Mazreku:Faleminderit Kryesues! Te nderuar asambleist6, kabinet qeveritar,kshilltar i
Kryetarit, mjete te informimit dhe gjithe ju te pranishEm! ilshtE nje kerkese e klubit tE futbollit vs
Malisheva, janE td precizune kdrkesat e tyre dhe menyra se si shpenzohen mjetet, ne k€rkojm€ q6
tC aprovohet kjo kerkese. Nga Komiteti p€r Politik€ dhe Financa kane dalur disa pyetje dhe ne si
drejtori e kemi pdr obligim q€ tu p6rgjigemi. Pyetja ka qen€ a 6sht6 i regjistruar klubi dhe si
6shte iregjistruar? Klubi ifutbolliteshtE iregjistruarsi shoq€ri aksionare, e kemi dhe
regjistrimin eshte i regjistruar me 20.08.2019, drejtor eshte Kastriot Kafexholli i mbdshtetur nga
njd kompani venodore e Malisheves. Ata kane kdrkuar nj6 shumd te mjeteve, shpenzimet qe i
bdjnd brenda vitit ish diku I 1 8.000 €, mir6po ne kemi menduar q6 ti ndihmojme me 50.000 € por
nrSse e shihni ju t6 arsyeshme mund ta rrisim shumen.
Pyetja tjetdr eshtd a dshte ndihmuar nga Komuna e Malisheves dhe pergjigjja 6sht6 se po 6sht6
ndihtnuar, nd vitin 20'17 shuma 6shtd 15.830 €, n6 vitin 2018 me 20.950 €,-;iti 2019 me 23.500 €.
K6rkoj nga gjitha grupet parlamentare qd ta mbdshtesim klubin p6r arsye se p6rfaq6son qytetin.
Faleminderit Kryesues!

Rrahim Morina:Shkojmd nd deklarim nd nivel td shefave td grupeve.Fjalen e ka Avdi Morina.

Avdi Morina:Faleminderi Kryesues! Ajo qka 6sht6 me rendesi, po shihet q6 egziston gadishmdria e
grupeve politike q€ ta mb6shtesin klubin e futbollit Malisheva, i cili p6r nga formimi 6shte shume i ri
mirdpo pdr nga rezultatet dhe sukseset po shihet q6 e meriton dhe n6 kuader t€ mundesive t6 tona
si institucione ta ndihmojmd dhe ta pdrkrahim.Ne e kemi nj6 k6rkes6 t6 klubit e cila ka vleren
120.000€, e pash dhe njd propozim qe e tha Drejtoria p6r kultur6, Rini dhe Sport qe t6 pdrkrahet me
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50.000€. un6 qysh nd hartimin e projekt buxhetit qe kemi pasur pdr kdtd vit, kam korkuar q6 sektorit
td kultures, rinis dhe sportit ti ndahet njd buxhet md i madh, sepse duhet me ju dhen6 prioritet m6 td
mddhaja aktivileteve te tilla, vlera prej 50.000 € mos rastesisht 6shtd sado pak modeste, mir6po sdi
sa kishte me iplot€suar nevojat dhe kdrkesat q6 klubijondtd tregoj suksese dhe rezultate.Me.ndoj
qd eshtd mire q6 ta mbdshtesim. NO emer td grupit parlamentar propozoj qd vlera t6 jete 80.000 €
qe td perkrahet grupi i futbollit Malisheva. Faleminderit!

Rrahim Morina: Urdhdro Nebih!

Nebih Bibaj:Faleminderit Kryesues! Ne si grup parlamentar duke e pard rendesin e madhe q6 e ka
me i ndihmu futbollit nd Malishevd, ne sigrup parlamentar konsiderojm q6 mbdshtetja jond do te jete
100.000 € per k€td klub dhe 20.000 € pdr shkollat tjera private.Faleminderit!

Rrahim Morina:Nebih vetdm njd g6shtje duhet ta kesh parasysh, ajo eshte pik6 e veqantd p6r
klubet, ne jemi duke folur vetrbm per klubin e futbollit Malisheva nd Malisheve.Urdhero Valon!

Valon Krasniqi:K6rkesen e klubit te futbollit Fc Malisheva grupi parlamentar i LDK-se e perkrah,
mirepo un jam i rnendimit q6 ndse ka vullnet edhe prej grupeve tjera qe sa me shum6 me nda mjete,
aq md mird ata do ta ken€ pdrformancen.Und beje thirrje nga qdo donator apo biznese td cilat nuk
jand d6mtuar nga pandemia, nd form€ vullnetar qd tju dalim nd ndihmd djelmoshave ton6 dhe fv
Malisheves. Faleminderit!

Rrahim Morina.Alban Krasniqi e ka fjal6n.

Alban Krasniqi:Ne k6tu jemi p6rfaqdsues t€ qytetar6ve dhe jo pdrfaqdsues tr6 nj6 ktubi.145.000€
kostoja e krejt qytetar6ve td Komun6s sd Malisheves p6r me kalu Covid-in i ndajtum duke u
munduar me ru k6td buxhet, e ju nd emer td njd shpenzimi td pa logjikshdm pdr mu permendeni
shuma marramendse, un jam i bindur q6 klubi nuk 6shtd nd gjendje me i menaxhu, mbi 50.000 €
nuk md ban dora me qu p6rpjet dhe me dhan6 mjete pdr njd arsye shteso sepse kemi njerz qd nuk
kand dru te shpia tyre dhe ne nuk kemi pare me ju ndihmuar atyre njerdzve.
Ne jemi klubin krenarin tond sportive me pdrkrah dhe me e mbdshtet por duhet me i gjet6
mekanizmat qysh me i pdrkrahd. Klubi eshtd shoqdri me p6rgjegjesi td kufizume, 6sht6 akoma
biznes privat.l kemi 800 biznese nd Komundn ton€ dhe asnjd cent nuk ju kemi ndard, ky klub
aktualisht 6shtd biznes dhe und jam me e trajtuar nd mdnyrO td veqante dhe jam me i ndihmu,
mirdpo ndihmdn duhet me u mbikqyre.Mbi 50.000€ nuk kemi mundesi me i nda.Esht6 dhe nje
zgjidhje dhe und jam per kdtd zgjidhje qd klubin ta merr nd menaxhim Komuna e pastaj ka nlefare
kuptimi ndse ti po don me i nda 100.000 € sepse e merr nd menaxhim Komuna, ose Komuna
bashkdaksionare shumicen e aksioneve dhe bizneset njd pjes6 t6 aksioneve.Drejtori le t6 na
tregon,n6se paska mjete, sa ka mjete dhe a ka mjete dhe bizneseve me ju pagu neser.Faleminderiil

Rrahim Morina: Urdhdro Luan!

Luan Kryeziu:Pershendetje per te gjithel Edhe ne si grup i Aleances e perkrahum sa i p6rket
mbdshtetjes t6 klubit futbollistik. Ajo pse ne si Malishevd mundemi me u krenu, eshte pikerisht ky
klub qe po na bdnd mu ndi krenar.Ky klub duhet td jetd i pavarur ose t6 jete n6n menaxhimin e tl.1

dhe mos t€ jet6 i ndikuar nga ana e qeverisd komunale.Sa i pdrket pjeses tjeter qe u k6rku kdtu,
mundet me u ba njO raport dhe me dergu n6 kuader td asambles, ku mundet me raportu vet6
menaxheri i ati klubit pdr t6 arriturat, p6r shpenzimet dhe per gjitha ato q6 nderlidhen me klubin.
Nese ne shkojm6 ka pika qd klubi mu menaxhu nga ana e qeverisO komunale, un6 kisha me th6nd
se me k6t6 keq menaxhim qd e ka Komuna e Malisheves , klubit do ti shkaktoje disfat dhe defekte
nd rrugdtimin sportive. Faleminderit!
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Rrahim Morina.Drejtori na tregon munddsit buxhetore. Urdh6ro!

Valon Mazreku:Pershendetje pdr td gjithel Sa i pdrket kdrkeses sd klubit pdr mb€shtetje
financiare nd bashkdpunim me disa prej asambleistav kemi siguruar disa dokumente sijan€
pdrkrahd nd kuader t6 superliges,fjala dshtd pdr klubin e Flamurtarit dhe klubin e prishtines, ta
kemi parasysh klubet t6 cilat garojnd nd arenat nddrkomb€tare, patjeter duhet td mos jene OJe,
pdr shkak se si t6 tilla kdto nuk munden me qene pjesd e nje kompeticioni qysh jand garat
ndOrkombdtare, mirepo jand si shoq6ri aksionare dhe mbi kdtd baz€ Komuna e Frishtrnes ka
nxjerrur nj6 vendim ku i ka mbOshtetur klubet qe jand t6 asaj Komune.
Ne si Komune jemi t6 kufizuar n6 buxhet, mir€po und kisha preferuar q6 pavardsisht vendimit
dhe vleres qd do td ndahet pdr klubin, le td jetd pdr dy vitet fiskale, pdr k6td vit nj6 pjesd dhe njd
pjesd p6r vitin e ardhshdm.Ajo qka ne jemi duke u angazhuar dhe kemi me ardhur shumd sfrpelt
me njd platformd ose me njd pako se si do tu dalim nd ndihmd dhe bizneseve td tjera td cilat
nuk jand mb6shtetur nga Komuna pdr shkak t6 pandemies, se shpejti do ta sjellim njd modalitet
se si do ti mbdshtetum bizneset. Le td jetd Kuvendi i cili ta miratoj vleren pdr mbeshietjen e
kdtyre bizneseve, sidomos bizneseve qd kane pasur ddme md te mddhaja nga vendimet
qeveritare pdr shkak td ndalimit td aktiviteteve tri tyre.Pdr vitin e kemi njd nivel m€ td lart€ t€
subvensioneve, pdr vitin e ardhshdm i kemi 400.000€ td buxhetuara nga ky Kuvend n6 kategorin
e subvensioneve. Pavarsisht prejvleres e cila do td ndahet, le t6 jete vler6 e arsyeshme dhe qt i

kontribon edhe klubit, mirpo qd nuk e ddmton buxhetin e Komunds.Faleminderit!

Rrahim Morina: Urdhero Nebih!

Nebih Bibaj:Falemrnderit drejtor! Duke mos e rdnduar buxhetin p6r ket6 vit prej 100.000 €,
konsiderojme ketd vit 50.000 € te jetd, 50.000 € vitin tjeter.Kryesues, ky 6sht6 fropozimijon6.Faleminderit!

Rrahim Morina:Shkojmd nd votim me propozimin e Drejtoris p6r Kultur6 Rini dhe Sport vtera 50.000
€. Kush 6shtr5 pdr me ngritje t6 dores?
Per 17
Kunddr:0
Apstenim:5
Me 17 vota p6r aprovohet kdrkesa e Drejtoris pdr Kultur6,Rini dhe Sport pdr ndarjen e mjeteve prej
50.000€, pdr klubin e futbollit Malisheva n6 Malishevd.

Kalojmd ne pikdn e 4. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-Rregullores per perkujdesjen dhe mbrojtjen e te
drejtave te Femijeve. Kjo rregullore ka kaluar dhe degjimin publik, i ka kaluar giitha proceduaiat, une e
falenderoj komisionin qe ka punuar dhe ka berE nje pune te mire sidomos Vera ka qene si udh€heqse e
kesaj rregullore, nese ishi pajtuar ishum shku ne votim.Kush €shte per aprovimin e iregullores?
Per:20
Kund€r: 0
Apstenim:0
Me 20 vota per aprovohet rregullorja p€r p€rkujdesjen dhe mbrojden e t€ drejtave tE F€mijeve.

Kalojm ne pik€n e peste, formimi i Komisionit per Hartimin e Planit te Punes s6 Kuvendit t6
Komunes p€r vitin 2021. Gjithmon6 e kemi planifikuar qE shefat e grupeve jand pjes€ e k€ti
komisioni,Kryesuesi dhe njd p6rfaqsues i Kryetarit.Shkojm€ nd votim me k6te formul.
Per: 20
Kunder:0
Apstenim: 0
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Ateher6 me 20 vota pdr €shte formuar Komisioni per Hartimin e Planit te Pun€s s6 Kuvendit te
Komunes sd Malisheves.

Shkojmd te pika e 6.Shqyrtimidhe miratimi ikErkesEsnr.02l427 date:16.11.2020 te parashtruar
nga Shoqata Sindikale e Pavarur e Administrates nE Malishev€, kdsaj pike i bashkangjitet dhe
kerkesa e Sindikates se pavarur te zjarrlfiksave njesia ne Malisheve.Shkojm6 ne nivei te shefave
t€ grupeve. Urdhero Halil!

Halil Morina:Ne siNism-6 e pdrkrahim dhe e mb6shtesim kete lloj k6rkes€ td Sindikates, qoftc
te Administrates sd Pavarur qoft€ t€ zjarrfiksdve. Mua personalisht m6 duhen disa informacione
shtese, kur 6sht€ ndnshkruar kontrata kolektive me SBASHK-un ne pergjegj€si, a ka qen€ e
parapane dhe p0r adminstraten shujta, qysh ka qen6 e parapame per arsim.N€ qoftese ka qene e
parapame qysh atdhere pdr neve eshte ne rregull me p€rkrah, nd qoftdse do.jm me marr vendim
sot atdherd nuk e di qysh mundemi me marr vendim per tri vitet e mehershme, me nje vendim te
sotsh€m.Mua m€ intereson me dite ajo Sindikata kur ka b6r€ marrveshje me eeverien p€r
pagesen e shujtave, a kane qen€ td perfshim dhe puntor€t e administrates edhe puntoret dere dhe
nE bazd te keti informacioni ne mujm me dhan€. Ne ne parim e mbdshtesim k6te inicjativ per
arsye qe te mos bejmd padrejtesi sociale, meq6 m€simdh€n0sit jan6 futur ne kete kontrat
kolektive dhe disa prej tyre i kane marrur mjetet e tyre me p6rmbarues.Faleminderti!

Rrahim Morina: Urdh6ro Hashim!

Hashim Vrenezi: Faleminderit! Edhe ne si PDK jemi pro pErkrahjes se kerkeses sE sh€rbyesve
civil, vetem mos tE bejme diferencime ndaj tyre, por ti trajtojme te gjith6 barabart,pavarsisht
institucionin konkret ku janE duke punuar. Faleminderit!

Rrahim Morina:NE emer te LDK, Valon e keni fialEn.

Valon Krasniqi:Grupi Parlamentar i LDK-se e p€rkrah k€t€ k€rkese t€ Sindikates s6 pavarur te
shdrbyesve civil dhe ne jemi idhtare qd mos te ketE diskriminime si te arsimi q€ degiova se disa
kdrkesa qe janE bdre mE vond jan€ implementuar, nddrsa k6rkesat qC jane bere m6 heret nuk jan6
implementuar, per shkak qd ka pasur ndikime t€ drejtperdrejta.

Rrahim Morina:Alban Krasniqi e ka {alEn.

Alban Krasniqi:Kryesues ky vendim e ka baz€n e vet ligjore. NE baz6 te ligiit te pun€s ku
parashihet kontrata kolektive, p6r ti paraprird zbatimit td kontrates kolektive, realisht Sindikatat
bejn6 marrveshje me punEdhdndsit e tyre. Ne kete rast und e konsideroj si lloj marrveshje faktin e
vendimit q€ ne e marrum, baza ligjore egziton, vendimi i Kuvendit eshte ne nle Are m6nyre
marrum tashme p€rsip6r ligj6risht e obligimeve qE Komuna i ka sipas ligjit, por tash n6 forme
vullnetare sipas k6rkes0s qC e kan€ bdre Sindikatat, i marrum nE m€nyre vulinetare obligimet per
du dal ne zbatim te ligjit kategorive te caktuara, ne kete rast puntoreve te administrates dhe
zjarrfiks€ve, sepse arsimtaret veq jan€ n€ kontrat te pdrfshir0me rastin e nenshkrimit qe eshte
bEre nga Ministria asaj kohe dhe kjo e ka hapur n€ nj€ farE menyre kutien e pandores , por dhe na
obligon neve me kiju nje fardbarazie n€ mes punojs6ve, td cilet ligji imbron njejte.puntoret e
administrates secila Komund i trajton veqant€, Komunat marrin ,.ndirn per puntoret e
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administrates.
Ne per zjarrfiksit e tane do te marrim vendim, koston duhet me dite, zbatimi i saj drejtor esht€
mire me natreguar si do te ndodh, sepse kEtu eshtE retroaktive perfshir0 dhe vitin 2018-2019-
2020,ka logjike per mua sepse njejt€ jane duke u kompenzuar dhe m€simdhenesit.Ne me
pdrmbarues nuk kemi nevoj me shku, por duhet me shku p6rmes mdnyrave qd na jep ligji, e per
k€t€ i k€rkoj pun6toreve te administrates mir€kuptim q€ nd rast se do t€ ketd vonesa ne zbatimin
e saj, mos le tE na qojn€ neve Kuvendit, pse ne po e marrum nj€ vendim dhe po e marrum
zotimin qE me ju pergiigjjuve, mos e merrniju ndonje iniciativ tu u thirr nE vendimin tone me na
qu nE Gjykat€, se mas andej kjo nuk ka fare etik.Ne po zotohemi po e marrum pdr siper per me ju
ofru njd mb6shtetje financiare, e cila €shte e drejt e juaja e parapame me ligj, por qikjo e drejt per
mu ba aktive at€her€ eshte i nevojshdm njd vendim, e kete vendim po e marrum ne tash.
Kostoja aktuale eshte 189.000 euro veq p€r administraten, zjarrfiksat jan6 29.000 euro, diku po i
bjen 220.000 euro afersisht shuma qe ne duhet du paguajm. Kjo duhet tju paguhet fazafazaose
me k€ste qysh do tE dakordohet, ne mundem me marr dhe nje vendim ne kete rast, nese bashkd
me drejtorin brenda k€ti vendimi me shiku qka mujna me ba qd me pagua me k€ste ket6 pjes€, q6
mos me i ngarku tash qeverisjen me do obligime qd mas andej mujn me ka subjekt i gjykates,
sepse dikush mundet me ngrit kete geshtje.Drejtori le tE na jep naj sygjerim te pranushem me nje
qark kohor. Valon si kishim me i paguar me lehte 22O.O0O euro p6r gjate periudhes kohore prej
nje viti, ne sa periudha kishe mujt me i da p€r me i paguar, nE mEnyr6 q€ brenda nje viti keta me
i pas paret.Nes€ i kemi dhe tani me i dhan6, trego e marrum vendimin q€ tani meju
dhan0. Falem inderit !

Rrahim Morina:Luan, urdhdro ne em6r td Aleances.

Luan Kryeziu:Ne si grup i Alences p6r Ardhmdrin e Kosoves e mbdshtesim kdrkesen e dalur
nga ana e Sindikates sd Pavarur e Administrates dhe njdkohdsisht e sherbimeve td
zjarrdfiksdve, mirdpo kisha me th6nd njejtd u cek dhe nga parafolesi qd mos me prit vonesa qd
me na dalur n6 proces gjyqsor, qysh 6shtd tek kategoria e arsimit e cila dsht6 duke u
ballafaquar me procesin gjyqdsor dhe kuptohet qd herdt apo von6 ata do td dalin fitimtard sa i

pdrket kdrkesds sd tyre. Faleminderit!

Rrahim Morina:T6 nderuar andtard t6 Kuvendit, kjo kdrkese dsht6 shumd e arsyeshme dhe
shumd me vend dhe 6shtd e vonuar pdr mendim timin, p6r shkak se shendetesii e merr, arsimi
e merr, pse mos ti marrin dhe kdta.Shuma 6sht6 2 euro pdr nj6 shujt p6r vitin 20'18-2019-ZO2O
dshtd kOrkesa e administrates dhe kOrkes a e larrlfiksave. Kush 6sht6 p6r me ngritje t6 dores?
P6r:20
Kunddr: 0
Apstenim: 0
Konsideroj qd 6shte aprovuar kdrkesa e administrates dhe e zjarrfiksave.

Kalojmd nd pikdn e T.Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkesds s€ Kryetarit tE Komunes nr.0l/914
dat€:l 5.09.2020, sipas kerkeses nr.011137 datE:|8.02.2020 t€ parashtruar nga an€taret e kryesise
sE fshatit Carralluke, per caktimin e lokacionit dhe perkrahje financiare per ndertimin e objlktit
te p€rbashk6t me rastin e organizimit tE pritjeve p€r raste te ndryshme.f]shte vetem ndarja L
lokacionit, pa pjes6n financiare.
Kush 6sht€ pdr?
Per:20
Kund6r: 0
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Apstenim:0
Me 20 vota per po ndahet lokacioni i kryesies sd fshatit CarrallukE per nd6rtimin e nj€ objekti per
organizimin e manifestimeve.

KalojmE te pika 8. Shqyrtimi dhe miratimi i kdrkesls nr.021287 dat1:2}.08.2020 te parashtruar
nga Syl0 Morina nga fshati Astrazup.Te nderuar anetare te Kuvendit du me ju dhan€ nj6 sqarim
ne kemi pasur t€ njejtin rast, e kemi adresuar nE Drejtorin p6r Gjeodezi dhe Kataster ka dalur ne
vendin e ngjarjes dhe na ka pru nj€ raporl, sepse ky ka k6rkuar me u kyq nd rruge, ka diku nje
hektard qd nuk 6shte i kyqur fare por q€ rrethekohet me pronen publike.Prandaj dshte rasti i
njejt€ qe atehere e kemi autorizuar Drejtorin pdr Gjeodezi ka dalur nE teren dhe na ka pru nie
raport dhe pastaj kemi votu, n6se mendoni nE kEtC form6 shkojm€ p6rsdri me autorizu drejtorin
qd t€ del dhe te na sjell njE raport dhe kjo pik6 kthehet dhe njd her€ n€ Kuvend dhe t€ votohet.
Kush 6shtE p6r?
Per:21
Kunder: 0

Apstenim:0
Me 2l voto per autorizohet drejtori pdr Gjeodezi dhe Kataster tE del nE vend tE ngiarjes dhe tE na
sjell nje raport.

Kalojmd te pika 9. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr.06/98 datE:25.11.2019 e parashtruar nga
Hajdin dhe lbrahim Shehu nga fshati MaxharrE, Komuna e Malisheves, p€r nddrrimin e
destinimit td tokes bujqesore n€ tokE nd€rtimore.VetCm nje sqarim Kuvendi nuk ka marrur
vendim per kete, na e kemi quar ne kshillim paraprak nga KPF-ja, mirdpo Ministria na ka kthyer
kinse kemi marrur vendim. E kisha lutur Muharremin me na dh€n€ shpjegim rreth kesaj pike,
pastaj hapim debat.

Muharrem Morina:Faleminderit Kryesues! Pershendetje an€tard t€ asambles, drejtora. Kerkesa
sd pari ka ardhur te Kryetari pdr kEt€ ndrrim destinim, €sht6 {ala nj€ biznes nE fshatin Maxharr6
ka kerkuar ndrrim destinimi, behet lal€ pEr pronen e tij private, mir6po ai duhet me u pajisur me
leje nddrtimore dhe i duhet me ba nddrrim destinimi, ka ardhur n€ komitet nEse nuk gaboj sepse
€shte lend€ e md hershme dhe 6shte konsultuar Ministria e pushtetit lokal, ata thon€ q6 ata e-kan
konsultuar Ministin e Planifikimit Hapsinor dhe pasiq6 ajo pjese nuk esht6 ne harte zonale dhe
ne PZHK si tok6 nddrtimore, thote nuk lejohet.
Ne hartat zonale ende nuk i kemi p€rfunduar, me tE cilat mundemi me ba ndrrim destinimin e
asaj prone,qytetari ka nisur me investu aty ka nj6 biznes shum6 td leverditshem, ajo firma Shehu
eshte .Eshte mire me i dalur nd krahe me i ndihmuar me dokumentacion.Drejtori i Urbanizmit
nuk ka drejte me i dh6ne leje, p€r shkak se toka eshte toke bujqdsore. Eshte mire me perkrah
kerkesen e biznesit, e di qd kemi me u ballafaquar prap6 me Ministri, mirepo biznesi duhet me e
perkrahe, sepse 6sht€ biznes i ardhur prej Gjermanie. Prej zyres Kryetarit nuk kemi mundur me i
ndihmu dhe kemi kdrkuar ndihmen e juaj.Prona €sht6 private eshtd biznes privat, nese ka
mund6si Kuvendi me i dalur ne ndihmE, me ja leju ndrrimin e destinimit dhe ai me marr leje
nddrtimore dhe me vazhdu me procedura tE mdtejme.Ne do td mundohemi ta arsytojmd dhe ta
fuqizojme para Ministries s€ Mjedisit dhe pdr fajin ton€ qe nuk kemi arritur me i ba hartat zonale
dhe me quajt at6 zonlzone nddrtimore, mos td p6son biznesi, mos td pesojne qytetaret. Deri sa
ne ti rregullojm€ mos tE pson njE biznes ijoni, nje bashkEatdhetar qd benc nje pune t6 vyer ne
fshatin Maxharre.
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Rrahim Morina:Kush 6shtd p6r:
Per: 22
Kund€r: 0
Apstenim:l
Me 22 vota p0r aprovohet k€rkesa e Hajdin dhe Ibrahim Shehu per ndrrim destinim te tokes
bujq€sore ne tok6 nd€rtimore.

Kalojm€ te pika e 10. Shqyrtimi i k6rkes€s nr.02l381 dat€: 08.10.2020 td parashtruar nga
banoret e 4 familjeve Gegaj,Lagja Munishaj- Fshati i Ri. Kjo €shte p€r nje rrug€ diku 200 merra.
Ndse jeni pEr I kishum votu menj€herE dhe e kishum obligu Drejtorin e Urbanizmit qe te merret
me ket0 qdshde. Kush 6sht€ pdr me shtru k6te rrugd prej 200 metra n0 Fshatin e Ri?
PEr:16

Kunddr:0
Apstenim:8
Me l6 vota pdr, asnjd kund€r dhe 8 apstenime aprovohet k6rkesa e kdtyre 4 familjeve ne Fshatin
e Ri.

Kalojm ne piken e I l.Shqyrtimi dhe miratimi ikErkesds nr.Ol/l155 date: l1.l1.2020 te
parashtruar nga Kryetari i Komunds, p€r dh€nien ne shfrytezim td pronds publike KEDS-it, per
vendosjen e re te stabilimenteve te nevojshme energjetike.Drejtorin e kemi ketu po k€rkon nje
sqarim rreth kdsaj gEshtje dhe shkojm€ nE votim.

Bashkim Krasniqi:Faleminderit Kryesues! Pershendetje p6r gjith€ asambleistat,kolege drejtor
dhe gjithe ju t€ pranish6m. Ne kemi pranuar kdrkesen nga Komiteti per Politik dhe Financa
nr.021448 te dates 25.11.2020, me and te cil6s 6sht6 kdrkuar informacion shtesd p€r lokacionet
apo parcelat ku pretendohet vendosja e trafove apo stabilimenteve, me and te cilave konstatojme
se gjitha k6to pronajand prona publike, kryesishtjane rruge, njd praktik6 qe esht6 duke e zbatuar
kompania KEDS, tE njejtin rast e kemi pasur dhe ne fshatin tond ,aty ku e kan6 parapare
vendosjen e trafove dsht€ rruga me gjer6si 12-15 metra dhe q€ nuk €sht€ penges p€r vendosjen e
trafos n€ njeren prej pjes€s anesore dhe i njejti rast €sht€ dhe te keto parcela qE 6shte k€rkuar
vendosj a e trafostac ioneve.
Kerkesa e KEDS-it 6sht0 pdr 9 metra dhe saktesisht ne nuk e kemi ber€ p6r trafo, ne nuk e kemi
bdrd ingiizimin gieodezik, p€r shkak q€ ndonj6ra prej tyre mundet me u ndryshu per pak merra,
varsisht ata si e shohin tC arsyeshme.Momentin q€ vendosen trafot ne dalim n0 teren dhe bejme
ingjizimin konkret, saktesisht me kordinata ku 6shtE trafo dhe ndbazlte saj mund t6 behet ndarla
e parceles dhe me bdre kontraten p€r dhEnien nE shfrytdzimin me numer te sakt dhe me met6r t€
sakt.Per kompenzim mundeni me vendos ju me vendim qe e merrni.Si vendim mundeni me
marr6 tash, jepet nE shfrytezim per sa kohe dhe cili€shte qmimiapo kompenzimi q€ ata kane m6
pagu, nd6rsa precizimin e saj me kordinata me ndarjen e parcelave mundemi me ban ne mas
andej, para se mu lidhe kontrata. Parcela ndse ndahet bahet pdr 0 , per I , plr 2. Vendosja e
trafove esht6 ndpdr prona publike, kryesisht nC ato vende ku ka hapsire dhe nuk pengohet
transporti dhe nuk paraqet pengese p€r qytetaret.PEr pagesa t€ pElqimeve nuk dsht€ gdshtje e
katastrit. Falem i nderit!

Rrahim Morina:Nj6 sqarim, as nuk hynd nE hipotek dhe as nuk jepet hipotek, as nuk mund td
kalon te p€rsoni 3, jepet e vetme n6 shfrytezim.Le t€ jetd p€r 50 vite.
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Muharrem Morina:KEDS-i e ka b€r6 kerkesen te Kryetari, pdr me ja dhand ne shfrytezim.
K€rkesen Kryetari nuk ka kdrkuar me ju dhan6 atyre, por ka kerkuar me shqyrtu k€rkesen e
KEDS-iI.E kam studju mire k€rkesen, e kam shikuar dhe ligjin per dhenjen ne shfryt€zim, nuk
kam pare q€ ka favore KEDS-i. Kam marr6 ligjin p6r energjin, neni 9 organet e qeverisjes lokale
duhet qC n€ dokumentet e tyre zhvillimore duhet q€ te planifikojn6 nd m€nyren e furnizimit me
energji, nE ato dokumente ti harmonizojmE me strategjin komb6tare dhe paragrafi 2 perveq atyre
q€ p6rcakton paragrafi l, organet e qeverisjes lokale duhet nE bashkepunojnd edhe me
Ministrien, operatorin e sistemit td tranzicionit dhe operatorin e sistemit td shperndarjes ne lidhje
me te drejten n€ qasje nE toke ku duhet t€ vendosen pajisjet dhe stabilimentet energjetike.
Me ligjin pdr energii atyre u lejohet me i shfryt€zu pronat publike pa kompenzim.Ju me vendim e
caktoni kohezgjatjen pa kompenzim, pa tE drejtd tE transferimit td pronsise dhe mbi atE baze
lejen nddrtimore e jep Drejtoria e Urbanizmit, e kompleton dokumentacionin dhe shkon e
vendos.Ne kemitd drejt me ju qit tarifen, mir6po n€ momentin kur e qesum tarifen ata i nalin
investimet dhe kostoja e gjith€ kesjaj 6sht6 se sh€rbmet jan6 ma td dob€ta pet qytetaret.p€r
dh6njen n€ shfryt€zim jand dy afate, afati shkurte eshte l5 dhe afati m6 igjat6 eshte l5 deri 99
vite, ju percaktoni.

Rrahim Morina: Shkojme nd votim, p€r 50 vite pa kompenzim, nuk ka td drejte ta fut n€
hipotek, nuk ka te drejte ta nddrroj ndrrim destinimin.Kush 6shte p6r?
P'dr:22
Kunddr: 0
Apstenim: I

Autorizohet Kryetari qe tE bej€ marrveshje me KEDS-in.

E kemi piken e 12. Shqyrtimi dhe miratimi i kdrkesEs 021452 datE:26.11.2020 e parashtruar nga
komisioni komunal i Aksionareve,lidhur me ndarjen e mjeteve p€r anotaret e bordit te
p€rkohshdm tE stacionit td autobusave n6 Malishev6.urdh€ro Halil!

Halil Morina: E kam diskutuar sa here qE esht€ ngritur puna e kdti Komisionit te Aksionareve ,
e kam ngritur nje shqetEsim qd ky Komiiion per neve si NISM-6 6sht6 i pa ligjsh€m, i pa
ligjshem dhe ne p6rb6rje sepse i ka vetem dy an6tare e jo tre, i pa ligjsh€m dhe me shkelje te
procedurave te Kuvendit,andaj meq€ Komisioni eshtE i paligjsh6m edhe derivacionet e ati
Komisionit jane te paligjshme. Une kam dhe dyshimet e mia me m6nyren se si eshte emru ai bord i
drejtoreve,kshtu qe ne si Nism Socialdemokrate nuk do ta votojm,por dhe ne qoftese votohet ky vendim
une kerkoj prej Drejtoris sd Financave, qe keto komisione te cilat jane te pa ligjshme, qoftd edhe
komitetet te cilat jan€ ndertuar duke mos respektuar rregulloren ose perb6rjeni Kuvendit t6 mos marrin
obligime financiare.Ne siNismd Socialdemokrate votojme kunddr k6ti propozimi. Faleminderit Kryesues!

Rrahim Morina:Urdhero Alban !

Alban Krasniqi:Kjo €sht€ thirrje destruktive dhe kesaj here mos e d€gjoni Halilin. 50.000€ i ndajtum
pdr klubin sportive, e qe 1 vit jand duke punuar an6tar6r e bordii dhe neper zyre tE veta dhe shtepi
te veta duke bere shkresa sepse njerezit e caktuar e kane bllokuar brenda stacionin dhe ne te zezenjan1
duke i shperndare paret poshte e neltd, e me kdte eshte duke u marr€ policia. Me kete qd tie the je duke i
dale perkrah€ atyre dhe neser ti ke me dale keq dhe ke me dale me kerku falje ketu.Thirrje me te ulet nuk
kam degjuar n€ Kuvend, qe as Komisionet as Komitetet ku jane keta mos *. i pugu, veq qe nuk ke qene
ti mos me i pagu.Une i ftoje an€taret e tjere me votu, sepse eshte plotesisht e ligjs[me dhe eshte ne kuader
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te krejt asaj qe e diskutuam deri me tani, njerezit duke punuar pa anje pare, jemi duke folur p€r 200€ n6
muajt per dhjetra mbledhje e angazhime qd i kand mbajtur brenda viti.Eshtd mir6 me tdrheqd
atd qd e the, sepse 6shtr3 jo etike.

Rrahim Morina: Shkojme n€ votim per ndarjen e mjeteve per anetardt e bordit te perkohshem td
stacionit te autobusave ne Malisheve.
Kush eshte pEr?

Per: I 5
Kunder: 0

Apstenim:6
Me l5 vota per, asnjd kunddr dhe 6 apstenime aprovohet kerkesa e Komisionit Komunal i
Aksionareve,lidhur me ndarjen e mjeteve p€r an€taret e bordit te pdrkohshem te stacionit te autobusave n€
Malisheve.

Kalojm€ n€ pik€n e 13. Rishqyrtimi i vendimit nr.O2l4l1 datd:03.11.2020, per caktimin e lokacionit per
ndertimin e stadiumit ndihm€s ne Malisheve, sipas raportit te vleresimit te MAPL-se nr.020-83916
date:17. 11.2020. Eshte f ala p€r vendimin qe e kemi marrur per stadiumin ndihm€s, nd rrethojen brenda
qe eshte percaktu per stadiumin "Liman Gega", kjo eshte kthyer per shkak se thote nuk eshtd ne harmoni
te plote. E njejta gja eshte vetem duhet te plotesohet nga Drejtoria elJrabanizmit dhe vazhdimisht ju
themi qe ta paraqesin ne at€ formen sepse nuk e kane paraqitur kete planin zhvillimor komunal, nuk e
kane perfshire nje nen dhe shkaku i saj e kanE kthy.A mujm ta votojm qe me plotsu atd nen dhe ta
dergojm perseri vendimin nd MAPL.
Kush eshte per?
Per:22
Kunder: 0

Apstenim:0
Me 22 vota per aprovohet rishqyrtimi i vendimit te Kuvendit Komunal pdr ndarjen e stadiumit ndihmes
ne Komunen e Malisheves.

Kalojme ne piken e 14. Diskutimi dhe marrja e vendimit pdr lejimin e mbajdes s€ aktiviteteve
sportive nC Stadiumin "Liman Gagaj" dhe nE fushat dera publike, pdr t€ gjitha klubet dhe
shkollat sportive. Alban a d€shiron me marr f aldn?

Alban Krasniqi: Po besoj q€ dhe koleget tjerE jan6 te njoftuar dhe kemi diskutu dhe me nj6
pjesd dErmuese e ketyre qe jane me te interesuarte geshdet sportive dhe keta verejtjet prej
klubeve t€ ndryshme, shkollave sportive.ldeja ka qene qd ta rregullojme njd orar t6 caktum, na ka
ra barr€ neve, sepse ne ket€ rast konsideroj se drejtoria ka d€shtuar me kriju nje orar te duhur p6r
klubet, shkollat sportive dhe ka marrE vendim veq me i udh6heq tE drejten e ushtrimit. N€ fushat
dera sportive deri ne 100 nx6n6s ikam par€ qd ushtrojne brenda njd hapsire sportive, qka mujm
me marr nE parim nE vendim, k6rkesa ka qen€ qE te diskutojmE bashkarisht, nese mendoni ta
b€jme nj€ komision me nj6 afat tE shkurt derin0 mbledhjen e ardhshme me ardh€ me zgjidhje te
caktueme p€r ket€ gdshtje, n€se mendoni me marr njd vendim t€ caktum, ku themi qe diejtoria
me ardhur me nj€ propozim konkret si e ndani orarin dhe sa e caktoni klubeve sportive dhe
shkollave sporlive me ushtru pa e cenuar ne kete rast klubin e futbollit Malisheva.Klubi i
futbollit Malisheva gjatd dites i ka maksimum 2 orE q€ ushtron, pjesa tjet€r 6shte e dedikume per
klubet tjera, por fatket€sisht vendimi i drejtories ju ka ndaluar atyre, vet6m lojt kur luhen.p€r
shkak se kane prituar me u marr6 me rregullimin e orarit, e kane marr€ njd vendim arbitrar me i
ndal€. Une mendoj qe nje here nd javd nj€ shkollC sportive s€ paku mundet me imbajt ushtrimet
por jo mE shum€, p€r nje herE nd javd mujn me gjet6 koh6.
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Rrahim Morina:Urdh€ro Alban Mazreku!

Alban Mazreku:Kryesues, ndoshta si propozim kishte mundur me qene qE ne me obliguar
Drejtorin p6r Rini dhe Sport, qe sE bashku me shkollat e futbollit ata le ta bdjn€ orarin e vet, e ne
sot vendimin e drejtories q€ e ka marrur per ndalim me anulu dhe drejtori nE bashkpunim me
shkollat e futbollit le ta bejn€ orarin duke i dh6ne hapsir6 m€ tepdr klubit td qytetit KF-
Malisheva.

Rrahim Morina: Urdh6ro Halil!

Halil Morina:Faleminderit Kryesues! E para kisha desht me qene Drejtori i Kultures ketu dhe
me na sqaruar arsyet pse e kan6 bere kete lloj nd6rprerje, sepse ndoshta ka pasur arsye apo
shkaqe objektive qd e kan€ detyru me marrE k6td vendim. Meq€ drejtori nuk esht6 ketu un6 kisha
propozu qe kjo pik6 me u shty pdr mbledhjen e ardhshme, ku Drejtori i Kultures me i gjetd
modalitet bashk€ me klubet e futbollit, se si me e rihape k0t€ vendim.Und e dcgjova propozimin
e Albanit qE tha me anulu at6 vendimin, mir6po un€ kisha thanE me ldn€ drejtorin me na treguar
arsyen pse e ka anuluar. Ne me anulu kemi me anulu gjithsesi edhe nE mbledhjen e ardhshme.Ne
sot 6shtd mird me obligu drejtorin n€ bashk€punim me klubet me gjete nj6 modalitet qysh me
hape k6te pund dhe nd mbledhjen e ardhshmE me marr€ vendimin.

Rrahim Morina:UrdhEro Alban Mazreku!

Alban Mazreku:Kryesues, drejtoria e ka marre nje vendim me 19. ll.2020 nr. i protokolit eshte
121170, mir0po ne kete vendim nuk €shte asnje arsye e cekne pse ju ka ndaluar shkollave t6
futbollit ushtrimi i veprimtaris nd stadiumin e qytetit.Ne sot po e anulojmd ket6 vendim, po e
autorizojme drejtorin e kultures ne bashkepunim me shkollat e futbollit, le ta b6jne at€ orar dhe
orarin le ta sjellin nd asamble dhe ne mundemi me votu k€tu nE asamble.

Rrahim Morina: Po kdrkohet me sjellE n6 Kuvend edhe orari. Urdhero Avdi!

Avdi Morina:Faleminderit Kryesues! Un€ pajtohem plotesisht qe duhet tE behet nle orar i
caktuar, ku jepet mundesia e shfryt€zimit tE pakten nga nj€ her€ dhe e shkollave tjera.Drejtori i
Arsmit eshte se bashku me ne nd s6ance dhe ju e diniqe shumica e shkollave kan6 terene
sportive dhe me ju dhane mund6si klubeve n€ kEte rast shkollave private, ne qoftese nuk kane
munddsi ti ushtrojnd aktivitetet e tyre n€ stadiumin e qytetit, t€ munden ti ushtrojn€ aktivitetet ne
shkollat perkatese, psh. kemi klubin e futbollit nga Drenovci ku munden me ushtru aktivitetet e
tyre nd terenet sportive td shkollave, por njdkohdsisht duke e pasur parasysh q€ duhet me u ru
pasuria publike, me u ru sallat, me u ru fushat sportive qe t€ mos ddmtohen, sepse keto shkolla
nE nje fard m0nyre kane dhe tC hyra financjare. Faleminderit!

Rrahim Morina: A po pajtohi qC td votojme ne kete form si e propozoj dhe Alban Mazreku dhe
Alban Krasniqi, tC autorizohet Drejtoria per Rini,Kulture dhe Sport s€ bashku me shkollat e
futbollit qe ta bejn6 nj6 orar dhe ate orar ta sjellin ta shohim ne dhe deri ateher vendimin me
tErhek.
Kush €shte per ?
PEr:23
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Kunder: 0
Apstenim:0

Kalojm€ ne piken e l5.Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjise p€r Komunikim si dhe Planit per
Transparence n€ Komunen e Malishev€s 2020-2024.Kjo rregullore i ka kaluar t€ gjitha
proceduarat ligjore dhe ka ardhur ne votim.Nebi Bibaj ka qen kryetar i k€ti komisionit, urdhero e
keni fal€n.

Nebi Bibaj:Faleminderit Kryesues! TE nderuar an6tar€ te Kuvendit strategjia per transparenc dhe
plani i veprimit kand qend qysh n€ mujin mars, mbas rregullores p6r transparenc td cilen e kemi
kaluar dhe nd Kuvend, atdhere n€ at€ koh6 jane hekur si pika t€ rendit te dites, per shkak se ne
kemi pritur ligjshm6rien prej MAPL-sd p6r rregulloren p6r transparenc, porsa td hyp€ n€ fuqi dhe
rregullorja pdr transparenc tE vijE ne Kuvend dhe strategjia dhe plani i veprimit tE votohet. Une
kisha k6rkuar nga ju, zyra e informimit e ka b€rd punen e vet dhe nd bashkpunim me ne ne
rregulloren p€r transparenc tE kalohen dy dokumente q€ jane shume tE rend€sishme p€r
KomunEn. Faleminderit!

Rrahim Morina:Hapim debat rreth kesaj pike.Alban Krasniqi e ka f alen.

Alban Krasniqi:Kryesues, e para po uroj q€ ky plan i veprimit t€ zbatohet prej zyres per informim, sepse
deri tani ne kemi praktika ku nje pjese e punes se Komisioneve apo komiteteve nuk percillet, per shkak
se ka direktiva te caktuara, per mos me i percjell ato.Ne edhe prej parafol€sit per geshtje t€ kalume qe e
patum, ishte nje thirrje publike, mos me njoft nje trup e cila dshte legjitime dhe kesi lloj thirrjesh dhe kesi
lloj nxitjesh, edhe prej trupes qeverisdse ketu ka pasur presion dhe ne drejtim te administrates per mos me
i kryer punet e tyre, nje mbledhje krejt e Komisionit te Aksionareve dshte percjell€,asnje mbledhje tjeter
nuk eshte p€rcjell€. Ne po e bejm€ nje plan te veprimit, po shkrun qe gjitha trupat kane me u percjeLle dhe
me u perfaqesuar puna e tyre ne vveb faqe, por ne praktike nuk po ndodhe. Une po uroj qe kjo spaku te
ndodh dhe po i beje thirrje administrates qe t€ mos i nenshtrohet presionit td askujt, por le ta kryen
detyren ashtu siq €shte e parapame me ligj, me ligjin pdr transparenc, me rregulloren qe e kemi dhe me
planin e veprimit tash qe e kemi.Faleminderitl

Rrahim Morina:Kush eshte per miratim t€ Strategjis€ pEr Komunikim si dhe Planit per
Transparence ne Komun€n e Malishevds, me ngritje te dores.
Per: I 8

Kunder: 0
Apstenim:0

Kalojm€ te pika e 16. Shqyrtimi i Raportit te DKAE-s6, pdr p6rgatitjet dimerore n6per shkolla.
Urdhdro drejtor e keni fialen!

Blerim Thaqi:Faleminderit Kryesues! Pershendetje p€r juve asambleistd! Sipas planit te punds
se asambles, drejtoria komunale e arsimit ka b6re raportin per vitin shkollor 2020-2OZl, i citi
6shte dorzuar ne afatin e k6rkuar.Fillimisht Drejtoria per Arsim dhe Drejtoria per planifikim ka
bashkpunuar me shkollat, per ti identifikuar gjitha kerkesat e nevojshme p6r shkollat, q6 td b€het
pergaditja sa md e mir6 per vitin shkollor 2020-2021, nd kuader td k€saj edhe p€rgaditjet
dimrore. Ndertimi i shkollave ne kete fazl jan1 ne p€rfundim te ndcrtimit te dy shkollave, ne
Gurbardh pothuajse eshte ne pdrfundim, po ashtu ne p6rfundim Esht6 dhe shkolla "Asim Vokshi,,
nd Panorc, po ashtu dhe nd Astrazup eshte ndertuar salla sportive e shkolles " Ganimete



Terbeshi" e cila €sht€ p6ruruar dite me par€.Jand ber€ dhe disa intervenime qd €shte kdrkuar
konform kerkesave t€ shkollave, nd kuader te pdrgaditjeve per fillim vit dhe per sezonin dimeor
td shkollave kemi pasur dhe renovime nd riparime dhe mirdmbajtjen e shkollave ne kuader te
kEsaj .Shum6 renovime tE shkollave jane kryer dhe disa jan€ dhe ne proces te kryerjes sE tyre,
gjithashtu dhe te qdshda e mir€mbajtjes dhe nyjeve sanitare.
Nd kuader tE infrastruktures dhe programeve p6r efiqenc nd kuader te vitit shkollor 2019, eshte
kryer shkolla "Vesel Pagarusha" n€ Gurbardh, gjithashtu edhe shkolla "l8 Prilli" n6 Burim, tani
pdr tani kemi n€ ketd projekt edhe shkollen "Visar Krasniqi" nE Drenovc, qd pothuajse ne si
Komune po kompletohemi n€ aspektin e nxemjeve duke p6rfshir€ gjitha shkollat, ne mungese
v6t6m dy shkollave aktualisht q€ 6shtd "Visar Krasniqi" dhe "Labinot Krasniqi" n6 Mirushd dhe
shpresojme qd vitin e ardhshEm do tE pajisen dhe kdto dy shkolla me nxemje.
Furnizimi me l6nd€ djegese €sht6 b€r€ konform6 kontrates se n€nshkruar dhe sot tE gjitha
shkollat jane tE pajisura me dru dhe me pelet, q€ e kemi shkollen " Ramadan Morina" ne
Damanek.
Ne kete vit kemi pasur g€shden e p€rgaditjes sd shkollave edhe n€ kuader te mbeshtetjes se
master planit, i cili dshtd aprovuar prej qeveries, me t€ cilen jand parapard 3 komponente, qd
6shte mirembajtja e pajisjeve me material higjenik dhe paisjet me dezinfektues, ne si institucion
qdndrjm mird n€p€r shkolla me paisjet e tyre me material higjenik ashtu dhe me dezinfekures.
EshtE e rend6sishme tE p€rmendet, kemi nje kontrat tE nenshkruar nga AQP-ja q€ bene
furnizimin me leter dhe material tE ndryshum zyrtar furnizimi me toner, mir€po kemi sfida n€
realizimin e k€saj kontrate, p€r shkak tE neglizhences tE operatorit qe eshte perzgjedhur nga
AQP-ja. Kemi dhe defekte momentale qE kand pasur nd proces, siq eshte shkolla "lmer Krasniqi
dhe shkolla "Nuhi Mazreku" nd Guriq t€ cil6t presim t€ bdjmC renovimin dhe sanimin e
nxemjeve qendrore nd k€to shkolla dhe shum€ shpejt realizohet dhe kjo pjesd e d€mtune.
Faleminderit!

Nebi Bibaj:Faleminderit Kryesues! I nderuar drejtor faleminderit p6r raportin. Po ndalem te nje
konkurs i fundit qd ka ndodhur n€ fshatin Gurbardh dhe Bellanic, kur nje konkuruese aty ka qene
e pergaditur edhe me p€rvoj pune dhe dsht6 marrur njd pa p6rvoj pune, po flas pdr nje vajze nga
Kjeva ka konkuruar dhe nE Gurbardh dhe ne Bellanic nuk 6sht€ marrur ajo por eshte marrur
dikush tjeter pa pervoj pune, kjo e ka pervojen e punes dhe ka 240 kredi, nuk eshtd mir€ me
vazhdu me ket6 avazin e vjeter drejtor po mos ta kete librezen e juaj nuk mund te jet6 pjes6.
Pse po i nxerrni pun€ vetit sepse ajo pund edhe nE ankesa, ne inspektoriat, €sht6 mire nje here e
mir0 me u bdr€ e ditur qE njeri qd i ploteson kriteret p€r me qen€ me njd pozicion t6 punes merre,
sepse i bene nder dhe vetit dhe partis t6nde dhe te gjitheve. Ju dhe nd Gurbardh dhe n6 Bellanic
keni marrur njerdz qe e kanE kualifikimin me te ulet se ajo, nE kriter €shte dhe pervoja e punes.
Drejtor, te dritat ne shkoll€n ne Lladrovc flitet qe kan6 ardhur drita te pdrdorura, a duhet td jepet
pergjthesi nese eshte e v6rtet kjo dhe pjesen detdr fushen e volibollit nd oborr t€ shkolles n6
Lladrovc ka mbetur sot e asaj dite pa u kryer, eshte mire me i dhan€ kahje asaj pune, cili ka qene
projektuesi dhe me shty at€ pun6 perpara drejtor sepse €sht6 mbetur jashtezakonisht
keq. Faleminderit!

Alban Krasniqi: Raportin t€ cilin sot po e diskutojm ka koh6 qE e kemi pasur n€p6r duar si
anetare td Kuvendit dhe Eshtd diskutuar n€ KPF, mir€po per shkak te shtyrjeve dhe mos arrides
se perfundimit te pikave t€ rendit tE dites kjo ka mb€rritur nE fund te orarit zyrtar te punes s0
administrates dhe nj6 pjesO e gEshdeve tashm€ ju ka humbur konteksti, nje pjese ka dhe g€shde
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dera q€ jane shtua q€ jane ne sferen e arsimit dhe esht€ e nevojshme me i dite dhe me i diskutu.
Po ipermendi disa prej tyre; shqetesimi im vazhdon me mbetur ne fushen e arsimit angazhimii
mesimdhendsve, konkurset e shpallura, puna e komisioneve, paneleve intervistuese, gjitha k€to
qE bejne me kuptu qE kemi shkelje te nj6 pas nj€shme, kemi angazhim apo sp€rzgjedhje, proces
tC perzgjedhjes i bazuart€rsisht nd disa faktore subjektiv dhejo objektiv sipas kritereve dhe
standarteve. Vazhdoj me qene i bindur, pa d€shiren time por me at€ q€ ndodhe, dshte pothuase e
pamundur qe nje kuader i suksesshem nd Komundn e Malisheves i duhur arrin t€ pun€sohet n€
fushen e arsimit ndse nuk 6sht€ pjesE e strukturave partiake tE Nismes apo qd nuk e ka dikan prej
zyrtarEve te lartd te vetin aty dhe vazhdojne me u diskriminu te giithe ata ato td reja dhe t6 ri t€
cildt i plot6sojn€ tersisht kushtet dhe kriteret dhe jan6 md te mire se ata qE perzgjedhen, pra nuk e
kan6 fatin, nuk e kane mund€sinE, diskriminohen prej paneleve intervistuese t€ cilet e kane
marrur nje format td caktum tE poetimit dhe tE p€rzgjedhjes, i cili format esht6 duke e demtuar
arsimin n€ Komun6n e Malisheves, sepse kuadrot e mira poi kin ose po dalin jashte ose shkojn€
nE Komunat tjera, ku arrin n0 pun6sohen nd Komuna tE ndryshme, por nuk arrijne t€ punesohen
ne Komun6n e Malisheves.
Tjetra ka te bdjd me mobilizimin e drejtoris dhe pergjigjjen e saj n€ raport me pandemien. Ajo
qka kemi pard pas fillimit te vitit t€ ri shkollor, 6shtd se qe nd javen e pare td fillim vitit kemi
pare nje neglizhencd tC drejtor€ve pdrfshire dhe personelin aty, nE kuptimin e zbatimit t€ masave
anticovid, kemi par6 nje papergjithesi dhe te drejtories nE menaxhimin dhe nd kontrollimin e
zbatimit tC masave anticovid nC institucionet shkollore te Komun€s sE Malisheves, dhe po ju
them me pergiegiEsi td plotd sepse ketu ka dhe kolege q0 jan€ m€simdhends dhe ata e din6 dhe
me mire se un€ se sa zbatohen keto masa sot.shkollat tona nuk i zbatojne masat, duke filluar prej
matesve te temperatures dhe eshte pranu publikisht qe kjo nuk bEhet, sepse esht6 e pa mu.ishme
me u menaxhu. KEtu ne duhet me diskutu mbi domosdon e respektimit tC udhezimeve dhe
domosdoja e respektimit te udhezimeve n€nkupton q€ n6se jand vet€m dy mat6s td b6hen 4 mat€s
te temperatures, qd secili m€simdhenes te daldhe ti kryej dhe kdto detyra qe itakojn€, sepse jane
masa te perkohshme dhe tE detyrueshme. Thirrja ime ndaj drejtorit dhe ndaj drejtor€ve te
shkollave dhe personelit arsimor eshte qe tE jene nE krye tE detyres, sidomos tek masat dhe
respektimi i masave, qe tC b€jnE presionin e duhur personeli arsimore te ata drejtor t6 shkollave
te cil6t nuk ju ofrojne kushtet e domosdoshme p6r punE, as mEsimdhendsve dhe as nx€nesve dhe
kushti elementar 6shte mada e temperatures, pastaj dezenfektuesit perdorimi me rregull€, uje,
sapun, mjete higienike per pastrim, distance brenda shkolles, gjitha k€to jan€ elementare, pa hy
nE procesin e mesimdhenies.Problem shtes6 6sht6 se ata qE kand dyshime ose dalin pozitiv, si me
u menaxhu ata tjeret qd kand pasur kontakt me ta, sa ne si Komun€ i ofrojme mund6sine e
testeve qoft6 nE nivel qendror, apo ne nivel lokal kEtu me ja mbulu shpenzimin. Drejtor nuk na
raportove sa masa administrative i ke marrur ndaj personelit, ndaj drejtoreve te shkollave n€
zbalim tC detyrave t€ tyre nd raport me masat anticovid, Une po them se ka dhjetra shkolla qe
angazhimin e kand 0.
E 3 ka te beje me strategjien, qka n€se shkollat na mbyllen, drejtor hajde bashkarisht merre nj6
kampanj m€ tE ashpdr qe tE zbatohen masat dhe rekomandimet.
Sa prej shkollave ende nuk e kanE td rregullume nxemjen?
A ka pasur shkolla ku m6simi eshte mbajtur n€ kushte n€ te cilat nuk ka pasur nxemje?
A jane ndErmarr masat, a janE kryer k€to pune qE kan6 te bdjnE me renovimin e kalldajave dhe
cilat jane masat qd kemi me i ndermmarre nese nuk jan€ nd€rmarrd?
Faleminderit ?
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Rrahim Morina:Sadija e ka f al0n.

Sadije Krasniqi: Faleminderit Kryesues! Pershendetje p€r te g,ithe! Fillimisht si an€tare e

Kuvendit dhe si an6tare e Komitetit plrBarazi Gjinore ne shenj€ tE solidarizimit te l6 diteshit
aktivizem kunddr dhunds ndbaza giinore, kam vendosur simbole n€ shenj€ tE pdrkushtimit tim
dhe p6rkrahjes sime tE plot€ ndaj eliminimit t€ qfardo lloj dhune ndaj qdo kujt, e veqanarisht
ndaj dhunes ndaj grave dhe vajzave.
Drejtor, faleminderit p€r raportin und kisha disa pyetje, pyetjen e pard e kisha rreth nxemjes ne
shkollen "Visar Krasniqi", tash e disa vite shkolla nuk posedon nxemje qendrore, ne si Kuvend
kemi ndar mjete dhe kemi marre nje vendim pdr ate nxemje, mirepo ajo nxemje nuk 6shtd
vendosur, mir6po ka ardhur nj€ fond tjet€r dhe ajo nuk ka ndodhur, kdshtu qd shkolla " Visar
Krasniqi" dhe kEtE dimer 6shte pa nxemje qendrore. Ju na thate disa fial6 qe ndoshta vitin tjetdr,
mir€po kisha dashur qe vitin deter mos t€ shkon mE gjat6, sepse 6shtE bEr€ boll qe ajo shkolle
tash e sa vite eshtd pa nxemje qendrore.
Pyja tjeter drejtor Eshtd rreth furnizimit me dezinfektues dhe me material higjenik. Nuk tham q€
nuk ka dezinfektues dhe material higjenik, mir€po jemi n€ njd situate q€ nuk dshtd e mjaftueshme
materiali higienik, ka nevoj p€r md teper material higf enik dhe dezinfekutes, gjithashtu kisha
dashur ta shtoni kontrollin dhe ta shtoni ndikimin e juaj ndaj drejtoreve, qd me tE vertet ka
shkolla qE masat anticovid nuk zbatohen nE perpikdri, kdshtu qd kisha k€rkuar qe kdto masa nd
secilen shkolld te Komunds tone t€ zbatohen nE pErpikm6ri.
Pyetja tjeter dshtd zevend6simi i personelit arsimor qC preken me covid, sa shkolla kemi t€
prekur, pra prej stafit arsimor, sa shkolla kn6 mesimdh€nds t€ prekur me Covid dhe si po behet
zevendesimi i ketyre m6simdhdndsve?
Keto ishin pyedet.Faleminderit!

Rrahim Morina:Faleminderit Sadije! Halil Morina e ka f alen.

Halil Morina:Faleminderit Kryesues! Faleminderit drejtor i arsimit per raportin. Ne e dim q6 sa
her6 te diskutohet p6r nj€ g6shtje tE caktuar te arsimit, shpeshher debati shperndahet n€ te gjitha
problematikat e arsimit. Ne e dimE qe arsimi eshte nje tem€ e gjan6, ku secili prej neve ka
shqetesimet e ndryshme, kish qene mir6 me u p6rqendru vet€m tek raporti ku thot€ raporti
vjeshtor i pdrgaditjes sE m6simit. Sa i pdrket respektimit td masave anticovid, ne e dim€ dhe jemi
t€ vet€dijsh6m jo vetem nE shkolla, por n€ pergjithesi tek qytetarEt nuk eshte duke u respektuar
masat anticovid dhe pEr me luftu pandemien duhet q€ secili qytetar vet6 me dhan€ kontributin,
sepse €sht€ e pa mujshme institucioni me i mbajtur ndn kontroll krejt qytetaret. Masat duhet t6
respektohen prej nivelit ma t€ larte, e pastaj me ardhur deri te nivelet poshte. Sa i perket
respektimit t€ masave neper shkolla, une po flas n€ Gjimnazin"Hamdi Berisha" ku un6 punoj, sa
i perket materialit shpenzues ka te mjaftueshem, nE secilen klas 6shtd nga nj6 dezinfekutes,
mirepo masattaman nuk respektohen qysh jan6 nE leter, andaj drejtorduhet me ba m€ shum6
p6rpjekje permes drejtoris se inspektoriatit me i inspektu keto shkolla, jo nje drejtor me detyru
m€simdhenesin me ardhd nd shkollE edhe mbasi e ka barE testin me ardhur nC shkoll€ deri t'i del
pozitiv, ajo eshte veper penale.UnE personalisht kam pasur disa simptoma dhe nuk kam shkuar
n0 shkolle, e kam b€r6 tesin dhe deri sa eshtE dalur testi negative nuk kam shkuar ne shkolle. Ne
e kemi obligim qe kdto masa q6 i kemi me i respektu. Faleminderit!

Rrahim Morina :UrdhEro drejtor!
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Blerim Thaqi: Faleminderit Kryesues! Nebi po pergjigjem tek ti sE pari, Eshte e vertet qe kane
qen€ dy konkurse , konkursi n€ shkoll€n "lsamajl Qemajli" me 12 or0 dhe 8 ore ne " Afrim
Krasniqi" njd vend pune dhe nj6 nd Curbardhe, sipas informacioneve q€ i kemi marrur dhe
zyrtare ade kanE aplikuar 6-7 kandidat tE kualifikuar qE kand plotesuar te gjitha kriteret, nuk ka
shanc n€ konkurset nd Malishev€ td hyn6 nd pund dikush q€ nuk i plot6son kriteret kur ka kritere
dhe e drejta ankeses 6sht6 e lejushme per t€ giithe. Kan€ ardhur ankesa do tu pergjigjemi, jan6
institucionet pdrkatese q0 japin pergjigjje rreth kesaj. Pervoja e kandidatit nd fale esht€ 5 muaj,
mirEpo nE pjesen e vlersimit td komisionit hyne dhe kualifikimi, sepse esht€ kerkuar dhe n6
konkurs, i p0rmbahen rregullave te konkursit, nE qoftEse ka drejt pala inspektoriati i arsimit e
vlerson e kthen, jam p€r zbatimt€ qfardo vendimi qe bin6 inspektoriatet, mir€po deri tani nuk
kemi pasur asnj6 kund6rshtim td ndonj6 vendimi te komisioneve qe kemi pasur deri tash.
Te gEshda e dritave te shkollave nE Lladrovc dhe fusha e shkolles, per kdto dritat eshte geshtje e
mbikqyrsit nuk e di se qka esht6 vendosur.
Te puna e fushes kam ber€ presion, kemi pergjig,je jo zyrtare qE operatorithote se hale nuk ka
pare dhe i ka ngadalsu punimet.
Njoftimet zyftare publike n€ telivizionin publik dhe pergjigjja q€ ju dsht€ dh€ne prej Ministries
se Arsimit ka qene p€r krejt shkollat dhe ne nuk kemi nevoj me bdre dhe nje here njoftimin. Ne e
kemi gripin e drejtoreve qd i kam njoftuar qE p€rms prind€rve dhe m€simdh€nesve te njoftohen
nxendsit, mbi 600/o te shkollave n€ Komundn tone kan€ mbajtur mesim sipas njoftimeve q6 kam
I 1 shkolla skan mbajtur mdsim. Kemi ardhur n€ nj6 situate qE dikush prej njd sindikate merr
vendime dhe nuk te pyet hiq.Neve nuk na lejohet me marr masa ndaj m€simdhendsve per k€t6
rast sepse esht6 p€rgjegies Sindikata, sepse jeni anetar0 tE Sindikates dhe pergjegjdsin e merr
Sindikata. Te geshtja e angazhimit te mesimdhen6sve, nuk ka mesimdhdnes q6 angazhohet ne
punE i pa kualifikuar, kemi angazhime te brendshme. Po lidhem te qdshda e angazhimit te
rasteve td Covid-it, me s6mundje tE r€nda i kemi 7 m6simdh6nes q€ me master plan kemi
angazhuar 7 m€simdh€nEs shtes€, ndersa per mesimdh€nes qe kan Covid-in ne peridhen dy
.iavore ose trijavore bdhet z6vendesimi nga kolegdt e brendshdm sidomos prej klases s€ 6 deri n€
klasen e 12, kemi raste dhe prej klases sE par6 derite e 5 por kemi me dy grupe pun6 qE bdhet
angazhimi i tyre dhe pagesa e tyre kryhet me buxhetin e ndar€ nga master plani i aprovuar prej
qeveris.
Shkollat janE te pajisura me dezinfektues me material higjenik, me nyje sanitare qe jan6
rregulluar. Und ndihna mire qd prej 12 marsit ne shkollat tona qd vijojne rreth 12.000 nx€n€s,
vetem dy nxends kanE qend t€ infektuar me Covid ne periudhen dy javore dhe jane kthyer ne
m0sim, eshte rasi nE Damanek qE 6shtE b6re testip€r 178 personave duke perfshire stafin edhe
nxenesit dhe raporti prej 12 marsit i kemi 25 mdsimdh€n€s aktiv,23jane t6 sheruar, l4 jan6 t€
izoluar p€r shkakun qE familjardt kane qen€ td infektuar dhe 39 n*ene. qe kane munguar nd
periudhen sa kane qend familjaret e tyre me Covid. []shte falenderuese p6r insitutin n6 prizren i
cili na ka dh6n€ munddsin qe nje dite perpara me tregu pdr me shku me ba tesin dhe t€ nesrit i
ftojne dhe shkojnd qdo mesimdh€nes qe ka simptoma.Te g6shtja e zbatimit t6 rregullave ndoshta
nuk €sht6 qind pEr qind, mbi bazen e komunikimit qe kemi pasur me institutin dhi me Minstrien
e Arsimit 6shtd e pa mujshme td kontrollohen qoft6 edhe me l5 pajisje t€ mades se temperatures
1 000 nxenEs, mirepo 6sht6 propo zuar qE ata q€ kane simptoma nuk duhet t€ lejohen te hyjne .

Kemi pasur inspektime nga instituti Avoka nga inspektoriatit sanitar n€ prizren n€ 4-5 shkolla
inspektim, vetem nj€ vrejtje e kemi marrur nE gjimnaz dhe meni€her€ kemi marrur masa.
Qerdhja sot dy jav€ dsht6 e mbyllur, kan€ dalur 5 punetord me Covid dhe e kemi mbyllur, s'i td
kthehet pergjigjja nga institute p€r keta puntore ne do ta rikthejmE.
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Te g€shtja e kalldajave Alban aktualisht i kemi dy shkolla pa nxemje shkolla n€ Guriq "Nuhi
Mazreku" e cila ka telashe me pomp percjellese dhe jemi munduar me sanu, mir€po k€rkohet te
ndrrohet pompa dhe shkolla "lmer Krasniqi" qe nxemje nuk ka mir€po duke i falenderuar
prind€rit dhe motit qd nuk ka qen€ shum€ i keq, ata kan6 mbajtur m€sim deri t€ premten me
nxemje qC i kan€ sigurar familjar€t n6pdr shkolla. Kemi nisur procedurat pdr keto dy shkolla dhe
dy shkolla tjera qe kan6 defekte qoft6 n€ radiator dhe nuk lejojnd percjelljen e nxemjes nd
koridore, ka shkolla qE ka dy pompa dhe njEra nuk funksionon dhe p6r kete arsye kemi b€re nje
kdrkes edhe te Kryetari dhe te Drejtori i Financave qE td rregullohen k€to dy qdshtje, telashen me
td madhe e kemi nd " Imer Krasniq" qe duhet tE nd€rrohet kalldaja dhe besoj deri n€ fund te
javes do te rregullohet. Kalldaja nE shkollen Imer Krasniqi ka qen6 shume mir6, mirepo aty ka
ndodhur nj6 aksident, sipas informacioneve qd kam para dy viteve €shte nddrruar e re. N€ "Visar
Krasniq" per tE miren e buxhetit tE Komunes kan€ marrur p6r obligim Ministria e Zhillimit
Ekonomik 3 shkolla Pgarushd, Burim dhe "Visar Krasniq", €sht€ pund e tyre, ne ju kemi lejuar
n€ kuader t0 efiqences kemi b6re kerkesen edhe p€r Mirushe me efiqenc me pajisur dhe
Mirushen.

Rrahim Morina:Ju kisha kerkuar Kryetardt e Komiteteve qd ti sjellin raporlet e punes q6 i kand
pasur gjate vitit 2020. Kalojmd nd piken tjeter Emdrimi i andtardve nga AAK n6 Komitetet e
pdrkohshme t6 formuar nga Kuvendi i Komun6s. Luan a i keni emrat?

Luan Kryeziu:Komiteti p6r Planifikim Urban Kataster dhe Mjedis s'i emer e kemi propozuar
Dibran Krasniqi.
Komiteti p6r Arsim -Mergim Kryeziu.
Komiteti pdr Diaspor- Egzon Javori.
Komiteti pdr bujqesi-Nebih Kryeziu.
Komiteti pdr Familje td Ddshmordve, lnvaliddve dhe Veterandve te Luftes- Fanol Shala Komiteti
pdr Shendetdsi-Brendon Gajraku.

Rrahim Morina. Kush 6sht6 per andtardt qd i propozoj Luani pdr pdrfaqesuesit nga AAK- ja me
ju plotdsuar Komiteteve. Kush 6sht6 pdr?
POr: '13

Kund6r: 0
Apstenim.6
Me 13 vota pdr asnj6 kunder dhe 6 apstenime plotdsohen Komitetet t6 porkohshme nga AAK-ja.

Kalojmd nd piken tjetdr:Plotdsimi i andtardve td k6tyre Komiteteve t6 perkohshme nga Nisma
Socialdemokrate. Urdh6roni dikush nga Nisma!

Halil Morina:Faleminderit Kryesues! Ne qe dytri seanca nO konform vendimit qe eshte marrur
nd fillim t6 kdsaj legjislature pdr me u themelu Komitetet qysh e that6 jo obligative, ashtu si i ka
konsultuar Kuvendi dhe sija keni ldnd Nism-as nga dy vende, ne i kemi pru emrat, shefi i ka
lexuar, Kryesues ti i ke emrat. Ne kdrkojmd qd ata dy emra ska nevoj as me u votu sepse kane
qend td rezervuar pdr ne dhe kur do qd t6 mbahen mbledhjet e Komisioneve dhe Komiteteve
kdta persona marrin p1esd, se ku ju bani venin ju kdtyre td Aleances 6shtd Eeshtje e juaja nuk
eshtd gdshtje e jona. Und kam propozuar njd her6 me i dh6nd zgjidhje kesil pune dhe igjidhja
nd kOtO pun6 kishte me qend me pas anulu atd vendimin e 2017dhe me konsistu risht keio
Komitete jo obligative nC bazd t€ udhdzimit td ri dhe kdshtu e kishum zgjidhur problemin. Ne
k6rkojm€ qe emrat qd i sjellim td dy andtar6ve me u thirr kur td mbahen-Komitetet, p€rndryshe
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ata nuk jand legjitim, kjo sdshtd pun€ votash por pun€ udhdzimi dhe eshte pun6 propocioni se si
ndahen e jo me vota. Faleminderit!

Rrahim Morina:Faleminderit Halil! Tie din dhe ke qene prezent q€ ky Kuvend ju ka rezervuar
nga njE vend nE Komitetet jo obligative, qe po thot Hashim Vrenezi. Ju beje thirrje qe ti
bashkangjiti k€tyre Komiteteve, ta jepni kontributin si subjekt politik, p6r shkak se ka nevoj dhe
p€r juve keto Komisione dhe Komitete. PEr dy vende une propozoj qe kjo pike t€ shtyhet per
mbledhjen tjeter, e kemi dhe nje pike deter q€ nuk kemi material, kerkoj qd tE na sigurohet
material per numrin e te punesuarve n€ kontratE nE vep6r ne Komunen e Malisheves, qoft6 n6
administrat, nC stacion t€ autobusave apo ku i kan6 derguar. Un€ do i drejtohem dhe nj€ her6 me
shkrim drejtoris p€rkat€se e cila 6sht€ marrur me kEte g6shtje. Ju falenderoj per pjesmarrje!
KalofshimirE!

Mbledhja p€rfundoi nd ora l6:30

ProcesmbajtEsja:

Albina Zulfaj-Morina

:

Kryesuesi i Kuvendit

RrahimMorina
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